

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE SICILIANA
AZIENDA OSPEDALIERA
OSPEDALI RIUNITI VILLA SOFIA - CERVELLO
SERVIZIO TECNICO

Lavori di ristrutturazione ed ampliamento dei locali della U.O.C. di Ematologia siti al piano primo del corpo "B5" del P.O. V. Cervello

ELABORATO

COMPUTO METRICO

PROGETTO ESECUTIVO

Aggiornamento prezzi - Prezzario Regionale LL.PP. 08/01/2018

IL PROGETTISTA ARCHITETTONICO
(Geom. Vincenzo Azzarello)

IL RUP
(Geom. Giuseppe Monteleone)

IL PROGETTISTA STRUTTURALE
(Arch. Liborio Sutera)

**IL DIRETTORE
DELL'U.O.C. SERVIZIO TECNICO**
(Ing. Vincenzo Di Rosa)

**IL PROGETTISTA DEGLI IMPIANTI
ELETTRICI E SPECIALI**
(Ing. Antonio Sindoni)

IL COMMISSARIO
(Dott. Maurizio Aricò)

COLLABORATORI ED OPERATORI CAD

geom. Antonino Altavilla

geom. Francesco Croce

geom. Stefano Mollica

Revisioni

Settembre 2017

DISEGNO SCALA:

DATA

TITOLO

N° TAVOLA

E.C.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	DISMISSIONI - DEMOLIZIONI (SpCat 1)							
1 AP.11 24/10/2013	Dismissione di impianto elettrico esistente composto da plafoniere, frutti, placche, filerie, tubazioni, cassette, quadri elettrici e quant'altro, compreso tutte i condizionatori e ... carica. Comprese tutte le opere necessarie quali apertura e chiusura tracce, ponteggi ed ogni altro onere e magistero. ZONA A ZONA B					1,00 1,00		
	SOMMANO a corpo					2,00	1'500,00	3'000,00
2 21.01.16 14/10/2013	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. PIANO PRIMO VEDI TAVOLA O.ED. A4 ZONA A Caposala Stanza medicazioni Stanza medici Degenza 10 Wc degenza 10 Wc adiacente *(lung.=0,85+0,85) Stanza medici Wc stanza medici Ingresso reparto Degenza 9 Gruppo wc degenza 8/9 ZONA B Ingresso corridoio Degenza 8 Degenza 0 Gruppo wc degenza 0/1 Degenza 1 Degenza 2 Gruppo degenza 2/3 Degenza 3 Degenza 4 Gruppo wc degenza 4/5 Degenza 5 Degenza 6 Gruppo degenza 6/7 Degenza 7 Deposito Stanza ristoro Wc pers. 1 Wc pers. 2 Stanza personale Stanza visite Medicheria Capo sala CORPO SCALA VEDI TAVOLA O.ED. A5 Piano Terra							
	A R I P O R T A R E					129,95		3'000,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					129,95		3'000,00
	Porta REI		0,90		2,250	2,03		
	Vetrata accettazione *(lung.=3,12+1,29+1,78)		6,19		3,860	23,89		
	a detrarre		1,78		2,330	-4,15		
	Sommano positivi al m ²					155,87		
	Sommano negativi al m ²					-4,15		
	SOMMANO al m ²					151,72	14,78	2'242,42
3 21.01.24 14/10/2013	Rimozione di apparecchi igienico - sanitari e di riscaldamento compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse. ZONA A Wc degenza 10 Wc adiacente Wc stanza medici Gruppo wc degenza 8/9 *(par.ug.=2*5)	10,00				10,00		
	ZONA B Gruppo wc degenza 0/1 *(par.ug.=2*5) Gruppo wc degenza 2/3 *(par.ug.=2*5) Wc adiacente degenza 4 Wc adiacente degenza 5 Gruppo degenza 6/7 Wc adiacente degenza 6 Wc adiacente degenza 7 Stanza ristoro Wc pers. 1 Wc pers. 2	10,00 10,00				10,00 10,00 4,00 5,00 5,00 6,00 2,00 3,00 5,00		
	SOMMANO cad.					74,00	20,92	1'548,08
4 21.01.01 14/10/2013	Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi tipo (esclusi i calcestruzzi), forma e spessore, per ripresa in breccia, per apertura di vani e simili, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. VEDI TAVOLA O.ED. A4 ZONA A Stanza medicazioni *(lung.=0,99+0,10)*(H/peso=2,25+0,10)		1,09	0,440	2,350	1,13		
	ZONA B Degenza 1 *(lung.=0,90+0,10)*(H/peso=2,25+0,10) Degenza 2 *(lung.=0,90+0,10)*(H/peso=2,25+0,10) Degenza 6 *(lung.=0,90+0,10)*(H/peso=2,25+0,10)	2,00 2,00	1,00 1,00 1,00	0,110 0,090 0,440	2,350 2,350 2,350	0,52 0,42 1,03		
	SOMMANO al m ³					3,10	290,42	900,30
5 21.01.04 27/02/2017	Demolizione di tramezzi in laterizio, forati di cemento o gesso dello spessore non superiore a 15 cm. compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci con l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. PIANO PRIMO VEDI TAVOLA O.ED. A4 ZONA A Stanza medicazioni a detrarre		1,28 1,10 1,72	10,000 10,000 10,000	2,150 2,150 1,200	27,52 -23,65 20,64		
	Caposala a detrarre Stanza medici a detrarre Degenza 10 a detrarre		2,32 1,10 1,28 1,10 1,28 1,10	12,000 12,000 10,000 10,000 10,000 10,000	3,610 2,150 2,150 2,150 2,150 2,150	100,50 -28,38 27,52 -23,65 27,52 -23,65		
	A RIPORTARE					104,37		7'690,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					104,37		7'690,80
	Wc degenza 10 *(lung.=0,90+0,10)		1,00	14,000	2,250	31,50		
	a detrarre		0,75	14,000	2,250	-23,63		
	Anti wc e wc adiacente degenza 10 *(lung.=0,09+0,09)		0,18	10,000	2,150	3,87		
	*(lung.=0,90+0,10)		1,00	12,000	2,150	25,80		
	a detrarre		0,75	12,000	2,150	-19,35		
	Stanza medici		1,26	10,000	2,150	27,09		
	a detrarre		1,06	10,000	2,150	-22,79		
			1,92	10,000	3,610	69,31		
	a detrarre		0,75	10,000	2,150	16,13		
			0,38	18,000	1,000	6,84		
			1,18	10,000	3,610	42,60		
	a detrarre		0,75	10,000	2,150	-16,13		
	Degenza 9		1,26	10,000	2,150	27,09		
			1,10	10,000	2,150	-23,65		
	Gruppo Wc degenza 8/9		0,95	10,000	2,150	20,43		
			0,75	10,000	2,150	-16,13		
		2,00	0,90	10,000	2,150	38,70		
		2,00	0,75	10,000	2,150	-32,25		
	ZONA B							
	Degenza 8		1,27	10,000	2,250	28,58		
			1,10	10,000	2,250	-24,75		
			0,90	10,000	2,250	20,25		
			0,75	10,000	2,250	-16,88		
	Degenza 0		1,27	10,000	2,250	28,58		
	a detrarre		1,10	10,000	2,250	-24,75		
			0,90	10,000	2,250	20,25		
			0,80	10,000	2,250	-18,00		
	Gruppo wc degenza 0/1		3,45	13,000	3,610	161,91		
	Degenza 1		1,30	10,000	2,250	29,25		
	a detrarre		1,10	10,000	2,250	-24,75		
	Degenza 2		1,25	10,000	2,250	28,13		
			1,10	10,000	2,250	-24,75		
	Gruppo wc degenza 2/3		3,40	12,000	3,610	147,29		
	Degenza 3		1,26	10,000	2,250	28,35		
	a detrarre		1,10	10,000	2,250	-24,75		
	Degenza 4		1,28	10,000	2,250	28,80		
	a detrarre		1,10	10,000	2,250	-24,75		
	Gruppo wc dwgwz 4/5		1,03	10,000	2,250	23,18		
	a detrarre		0,75	10,000	2,250	-16,88		
		4,00	0,90	10,000	2,250	81,00		
	a detrarre	4,00	0,75	10,000	2,250	-67,50		
	Degenza 5		1,28	10,000	2,250	28,80		
	a detrarre		1,10	10,000	2,250	-24,75		
	Medicheria		1,26	10,000	2,250	28,35		
	a detrarre		1,10	10,000	2,250	-24,75		
	Stanza visite		1,26	10,000	2,250	28,35		
	a detrarre		1,10	10,000	2,250	-24,75		
	Stanza personale		1,26	10,000	2,250	28,35		
	a detrarre		1,10	10,000	2,250	-24,75		
	Wc pers. 2		0,93	10,000	2,250	20,93		
	a detrarre		0,75	10,000	2,250	-16,88		
			0,90	10,000	2,250	20,25		
			0,60	10,000	2,250	-13,50		
	Degenza 6		1,26	10,000	2,250	28,35		
	a detrarre		1,10	10,000	2,250	-24,75		
	Degenza 7		1,25	10,000	2,250	28,13		
	a detrarre		1,10	10,000	2,250	-24,75		
	CORPO SCALE							
	VEDI TAVOLA O.ED. A5							
	PIANO TERRA							
	Locale ascensore *(lung.=1,78+1,98+1,78)		5,54	10,000	2,330	129,08		
	Sommano positivi mqxcem					1'479,22		
	Sommano negativi mqxcem					-699,90		
	SOMMANO mqxcem					779,32	0,88	685,80
	A RIPORTARE							8'376,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							8'376,60
6 21.01.02.01 24/08/2017	Demolizione di calcestruzzo di cemento non armato di qualsiasi forma e/o spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. 1) eseguito con mezzo meccanico o con utensile elettromeccanico CORPO SCALE VEDI TAVOLA O.ED. A5 PIANO PRIMO PIANO SOCONDO		1,73 1,73	0,100 0,100	0,780 0,780	0,13 0,13		
	SOMMANO al m ³					0,26	357,41	92,93
7 21.01.17 14/10/2013	Rimozione di controsoffitto di qualsiasi natura e forma, esclusa la eventuale orditura di sostegno, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. VEDI TAVOLA O.ED. A4 ZONA A Corridoio ZONA B Filtro Corridoio		15,26 8,68 44,13 10,02		2,320 2,350 2,350 2,370	35,40 20,40 103,71 23,75		
	SOMMANO al m ²					183,26	4,44	813,67
8 21.01.18 14/10/2013	Rimozione di orditura di qualsiasi materiale a sostegno di controsoffitti compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. VEDI TAVOLA O.ED. A4 ZONA A Corridoio ZONA B Filtro Corridoio		15,26 8,68 44,13 10,02		2,320 2,350 2,350 2,370	35,40 20,40 103,71 23,75		
	SOMMANO al m ²					183,26	4,93	903,47
9 21.01.23 14/10/2013	Rimozione di tubazioni di scarico, acqua, gas, pluviali e grondaie di qualsiasi diametro e tipo, compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse. vari tubi scarico					120,00		
	SOMMANO al m					120,00	4,00	480,00
10 21.01.06 14/10/2013	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostr ... e di cmq, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. PIANO PRIMO VEDI TAVOLA O.ED. A4 PAVIMENTI ZONA A Stanza medicazioni Stanza medici Degenza 10 Wc degenza 10		4,98 4,98 4,98 3,07	7,730 3,700 3,760 1,810		38,50 18,43 18,72 5,56		
	A RIPORTARE					81,21		10'666,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					81,21		10'666,67
	Wc adiacente		1,79	3,610		6,46		
			3,07	1,680		5,16		
	Caposala		2,32	3,980		9,23		
	Corridoio		2,32	15,260		35,40		
	Stanza medici		3,94	4,100		16,15		
	Wc stanza medici		1,57	4,100		6,44		
			2,03	1,180		2,40		
	Filtro		8,68	2,350		20,40		
	Degenza 9		4,38	5,150		22,56		
	Gruppo wc degenza 8/9		3,10	1,600		4,96		
			1,47	3,400		5,00		
			1,43	3,400		4,86		
	ZONA B							
	Degenza 8		5,08	5,170		26,26		
	Degenza 0		4,01	5,170		20,73		
	Grupppo wc degenza 0/1		3,19	1,570		5,01		
			1,54	3,450		5,31		
			1,50	3,450		5,18		
	Degenza 1		5,07	5,150		26,11		
	Degenza 2		5,00	5,170		25,85		
	Gruppo wc degenza 2/3		3,23	1,590		5,14		
			1,50	3,400		5,10		
			1,57	3,400		5,34		
	Degenza 3		4,07	5,140		20,92		
	Degenza 4		3,96	5,120		20,28		
	Gruppo wc degenza 4-5		4,01	1,500		6,02		
			1,92	2,240		4,30		
			0,68	1,260		0,86		
			1,92	2,360		4,53		
			3,17	1,140		3,61		
	Degenza 5		4,60	5,120		23,55		
	Degenza 6		4,60	3,670		16,88		
	Gruppo wc degenza 6/7		1,50	3,550		5,33		
			1,22	1,870		2,28		
			1,76	1,710		3,01		
			1,34	1,560		2,09		
			1,64	1,730		2,84		
	Degenza 7		4,60	3,510		16,15		
	Deposito		2,37	1,650		3,91		
	Stanza ristoro		5,35	3,540		18,94		
	Wc pers. 1		2,00	1,960		3,92		
			1,41	1,430		2,02		
	Wc pers. 2		1,94	1,960		3,80		
			1,32	1,430		1,89		
	Stanza personale		4,17	4,560		19,02		
	Stanza visite		4,02	4,560		18,33		
	Medicheria		6,08	4,560		27,72		
			0,69	1,870		1,29		
	Capo sala		2,17	2,620		5,69		
			1,49	1,940		2,89		
	Corridoio		44,13	2,350		103,71		
			2,37	10,020		23,75		
	Parziale al m ²					719,79		
	RIVESTIMENTI WC							
	ZONA A							
	Wc degenza 10 *(lung.=3,07+1,81)	2,00	4,88		2,200	21,47		
	Wc adiacente *(lung.=1,79+3,61)	2,00	5,40		2,200	23,76		
	*(lung.=3,07+1,68)	2,00	4,75		2,200	20,90		
	Wc stanza medici *(lung.=1,57+4,10)	2,00	5,67		2,200	24,95		
	*(lung.=2,03+1,18)	2,00	3,21		2,200	14,12		
	Gruppo wc degenza 8/9 *(lung.=3,10+1,60)	2,00	4,70		2,200	20,68		
	*(lung.=1,47+3,40)	2,00	4,87		2,200	21,43		
	*(lung.=1,43+3,41)	2,00	4,84		2,200	21,30		
	ZONA B							
	Gruppo wc degenza 0/1 *(lung.=3,19+1,57)	2,00	4,76		2,200	20,94		
	(lung.=1,54+3,45)	2,00	4,99		2,200	21,96		
	A RIPORTARE					931,30		10'666,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					931,30		10'666,67
	(lung.=1,50+3,45)	2,00	4,95		2,200	21,78		
	Gruppo wc degenza 2/3 *(lung.=3,23+1,59)	2,00	4,82		2,200	21,21		
	(lung.=1,50+3,40)	2,00	4,90		2,200	21,56		
	(lung.=1,57+3,40)	2,00	4,97		2,200	21,87		
	Gruppo wc degenza 4/5 *(lung.=4,01+1,50)	2,00	5,51		2,200	24,24		
	(lung.=1,92+3,50)	2,00	5,42		2,200	23,85		
	(lung.=3,17+3,50)	2,00	6,67		2,200	29,35		
	Gruppo wc degenza 6/7 *(lung.=1,50+3,55)	2,00	5,05		2,200	22,22		
	(lung.=2,97+1,87)	2,00	4,84		2,200	21,30		
	(lung.=1,34+1,64+1,73)	2,00	4,71		2,200	20,72		
	RIVESTIMENTI IN PVC							
	ZONA A							
	Degenza 9 *(lung.=4,38+5,15)	2,00	9,53		1,820	34,69		
	ZONA B							
	Degenza 8 *(lung.=5,08+5,17)	2,00	10,25		1,820	37,31		
	Degenza 0 *(lung.=4,01+5,17)	2,00	9,18		1,820	33,42		
	Degenza 1 *(lung.=5,07+5,15)	2,00	10,22		1,820	37,20		
	Degenza 2 *(lung.=5,00+5,17)	2,00	10,17		1,820	37,02		
	Degenza 3 *(lung.=4,07+5,14)	2,00	9,21		1,820	33,52		
	Degenza 4 *(lung.=3,96+5,12)	2,00	9,08		1,820	33,05		
	Degenza 5 *(lung.=4,60+5,12)	2,00	9,72		1,820	35,38		
	Degenza 6 *(lung.=4,60+3,67)	2,00	8,27		1,820	30,10		
	Degenza 7 *(lung.=4,60+3,51)	2,00	8,11		1,820	29,52		
	Deposito *(lung.=2,37+1,65)	2,00	4,02		1,820	14,63		
	Stanza ristoro *(lung.=5,35+3,54)	2,00	8,89		1,820	32,36		
	Stanza personale *(lung.=4,17+4,56)	2,00	8,73		1,820	31,78		
	Stanza visite *(lung.=4,02+4,56)	2,00	8,58		1,820	31,23		
	Medicheria *(lung.=6,77+4,56)	2,00	11,33		1,820	41,24		
	Caposala *(lung.=2,17+2,62+1,94)	2,00	6,73		1,820	24,50		
	CORPO SCALA							
	VEDI TAVOLA O.ED. A5							
	PIANO TERRA		1,02	2,150		2,19		
			2,21	0,530		1,17		
			5,28	4,770		25,19		
			3,29	3,400		11,19		
	Parziale al m ²					996,30		
	SOMMANO al m²					1 716,09	9,95	17 075,10
11 21.01.09 27/02/2017	Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. VEDI TAVOLA O.ED. A4 PAVIMENTI ZONA A Stanza medicazioni Stanza medici Degenza 10 Wc degenza 10 Wc adiacente Caposala Corridoio Stanza medici Wc stanza medici Filtro Degenza 9 Gruppo wc degenza 8/9 ZONA B	4,98 4,98 4,98 3,07 1,79 3,07 2,32 2,32 3,94 1,57 2,03 8,68 4,38 3,10 1,47 1,43	7,730 3,700 3,760 1,810 3,610 1,680 3,980 15,260 4,100 4,100 1,180 2,350 5,150 1,600 3,400 3,400	8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000	307,96 147,41 149,80 44,45 51,70 41,26 73,87 283,23 129,23 51,50 19,16 163,18 180,46 39,68 39,98 38,90			
	A RIPORTARE					1 761,77		27 741,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1 761,77		27 741,77
	Degenza 8		5,08	5,170	8,000	210,11		
	Degenza 0		4,01	5,170	8,000	165,85		
	Gruppo wc degenza 0/1		3,19	1,570	8,000	40,07		
			1,54	3,450	8,000	42,50		
			1,50	3,450	8,000	41,40		
	Degenza 1		5,07	5,150	8,000	208,88		
	Degenza 2		5,00	5,170	8,000	206,80		
	Gruppo wc degenza 2/3		3,23	1,590	8,000	41,09		
			1,50	3,400	8,000	40,80		
			1,57	3,400	8,000	42,70		
	Degenza 3		4,07	5,140	8,000	167,36		
	Degenza 4		3,96	5,120	8,000	162,20		
	Gruppo degenza 4-5		4,01	1,500	8,000	48,12		
			1,92	2,240	8,000	34,41		
			0,68	1,260	8,000	6,85		
			1,92	2,360	8,000	36,25		
			3,17	1,140	8,000	28,91		
	Degenza 5		4,60	5,120	8,000	188,42		
	Degenza 6		4,60	3,670	8,000	135,06		
	Gruppo wc degenza 6/7		1,50	3,550	8,000	42,60		
			1,22	1,870	8,000	18,25		
			1,76	1,710	8,000	24,08		
			1,34	1,560	8,000	16,72		
			1,64	1,730	8,000	22,70		
	Degenza 7		4,60	3,510	8,000	129,17		
	Deposito		2,37	1,650	8,000	31,28		
	Stanza ristoro		5,35	3,540	8,000	151,51		
	Wc pers. 1		2,00	1,960	8,000	31,36		
			1,41	1,430	8,000	16,13		
	Wc pers. 2		1,94	1,960	8,000	30,42		
			1,32	1,430	8,000	15,10		
	Stanza personale		4,17	4,580	8,000	152,79		
	Stanza visite		4,02	4,560	8,000	146,65		
	Medicheria		6,08	4,560	8,000	221,80		
			0,69	1,870	8,000	10,32		
	Capo sala		2,17	2,620	8,000	45,48		
			1,49	1,940	8,000	23,12		
	Corridoio		44,13	2,350	8,000	829,64		
			2,37	10,020	8,000	189,98		
	CORPO SCALA							
	VEDI TAVOLA O.ED. A5							
	PIANO TERRA		1,02	2,150	8,000	17,54		
			2,21	0,530	8,000	9,37		
			5,28	4,770	8,000	201,48		
			3,29	3,400	8,000	89,49		
	SOMMANO mqxc					6 076,53	1,75	10 633,93
12 AP.14 05/04/2017	Demolizione di zocchetto battiscopa interni od esterni in marmo, di ceramica, in pvc, etc., compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di ma ... di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. PIANO PRIMO VEDI TAVOLA O.ED. A4 ZONA A Stanza medicazioni *(lung.=4,98+7,73) Stanza medici *(lung.=4,98+3,70) Degenza 10 *(lung.=4,98+3,76) Caposala *(lung.=2,32+3,98) Stanza medici *(lung.=3,94+4,10) Degenza 9 *(lung.=4,38+5,15) ZONA B Degenza 8 *(lung.=5,08+5,17) Degenza 0 *(lung.=4,01+5,17) Degenza 1 *(lung.=5,07+5,15)	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	12,71 8,68 8,74 6,30 8,04 9,53 10,25 9,18 10,22			25,42 17,36 17,48 12,60 16,08 19,06 20,50 18,36 20,44		
	A RIPORTARE					167,30		38 375,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					167,30		38'375,70
	Degenza 2 *(lung.=5,00+5,17)	2,00	10,17			20,34		
	Degenza 3 *(lung.=4,07+5,14)	2,00	9,21			18,42		
	Degenza 4 *(lung.=3,96+5,12)	2,00	9,08			18,16		
	Degenza 5 *(lung.=4,60+5,12)	2,00	9,72			19,44		
	Degenza 6 *(lung.=4,60+3,67)	2,00	8,27			16,54		
	Degenza 7 *(lung.=4,60+3,51)	2,00	8,11			16,22		
	Deposito *(lung.=2,37+1,65)	2,00	4,02			8,04		
	Stanza ristoro *(lung.=5,35+3,54)	2,00	8,89			17,78		
	Stanza personale *(lung.=4,17+4,56)	2,00	8,73			17,46		
	Stanza visite *(lung.=4,02+4,56)	2,00	8,58			17,16		
	Medicheria *(lung.=6,77+4,56)	2,00	11,33			22,66		
	Caposala *(lung.=2,17+2,62+1,94)	2,00	6,73			13,46		
	CORPO SCALA							
	VEDI TAVOLA O.ED.A.5							
	PIANO TERRA *(lung.=5,28+4,77+3,29)	2,00	13,34			26,68		
	SOMMANO ml					399,66	2,83	1'131,04
13 21.01.07 14/10/2013	Dismissione di lastre di marmo per pavimentazioni, soglie, davanzali, pedate ed alzate di gradini e simili, compresi la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malt ... e di cmq, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. VEDI TAVOLA O.ED. A4 ZONA A							
	Corridoio *(lung.=2,32+15,26)	2,00	17,58		1,650	58,01		
	Filtro *(lung.=8,68+2,35)	2,00	11,03		1,650	36,40		
	ZONA B *(lung.=44,13+2,35)	2,00	46,48		1,650	153,38		
	*(lung.=10,02+2,37)	2,00	12,39		1,650	40,89		
	SOMMANO al m²					288,68	17,41	5'025,92
14 21.01.11 06/04/2017	Rimozione di intonaco interno od esterno eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. VEDI TAVOLA O.ED. A4 RIVESTIMENTI WC ZONA A							
	Wc degenza 10 *(lung.=3,07+1,81)	2,00	4,88	3,000	2,200	64,42		
	Wc adiacente *(lung.=1,79+3,61)	2,00	5,40	3,000	2,200	71,28		
	*(lung.=3,07+1,68)	2,00	4,75	3,000	2,200	62,70		
	Wc stanza medici *(lung.=1,57+4,10)	2,00	5,67	3,000	2,200	74,84		
	*(lung.=2,03+1,18)	2,00	3,21	3,000	2,200	42,37		
	Gruppo wc degenza 8/9 *(lung.=3,10+1,60)	2,00	4,70	3,000	2,200	62,04		
	*(lung.=1,47+3,40)	2,00	4,87	3,000	2,200	64,28		
	*(lung.=1,43+3,41)	2,00	4,84	3,000	2,200	63,89		
	ZONA B							
	Gruppo wc degenza 0/1 *(lung.=3,19+1,57)	2,00	4,76	3,000	2,200	62,83		
	(lung.=1,54+3,45)	2,00	4,99	3,000	2,200	65,87		
	(lung.=1,50+3,45)	2,00	4,95	3,000	2,200	65,34		
	Gruppo wc degenza 2/3 *(lung.=3,23+1,59)	2,00	4,82	3,000	2,200	63,62		
	(lung.=1,50+3,40)	2,00	4,90	3,000	2,200	64,68		
	(lung.=1,57+3,40)	2,00	4,97	3,000	2,200	65,60		
	Gruppo wc degenza 4/5 *(lung.=4,01+1,50)	2,00	5,51	3,000	2,200	72,73		
	(lung.=1,92+3,50)	2,00	5,42	3,000	2,200	71,54		
	(lung.=3,17+3,50)	2,00	6,67	3,000	2,200	88,04		
	Gruppo wc degenza 6/7 *(lung.=1,50+3,55)	2,00	5,05	3,000	2,200	66,66		
	(lung.=2,97+1,87)	2,00	4,84	3,000	2,200	63,89		
	(lung.=1,34+1,64+1,73)	2,00	4,71	3,000	2,200	62,17		
	A RIPORTARE					1'187,45		44'532,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1'187,45		44'532,66
	LAMBRI' DI MARMO							
	ZONA A							
	Corridoio *(lung.=2,32+15,26)	2,00	17,58	3,000	1,650	174,04		
	Filtro *(lung.=8,68+2,35)	2,00	11,03	3,000	1,650	109,20		
	ZONA B *(lung.=44,13+2,35)	2,00	46,48	3,000	1,650	460,15		
	*(lung.=10,02+2,37)	2,00	12,39	3,000	1,650	122,66		
	CORPO SCALA							
	VEDI TAVOLA O.ED. A.5							
	Parapetto scala si prevede un intervento pari al 15%							
	1ª rampa *(par.ug.=2*15/100)	0,30	3,39	3,000	0,800	2,44		
	1° ballatoio intermedio *(par.ug.=2*15/100)	0,30	1,53	3,000	0,800	1,10		
	2ª rampa *(par.ug.=2*15/100)	0,30	3,28	3,000	0,800	2,36		
	Ballatoio di 1° piano *(par.ug.=2*15/100)	0,30	1,53	3,000	0,800	1,10		
	3ª rampa *(par.ug.=2*15/100)	0,30	3,28	3,000	0,800	2,36		
	2° ballatoio intermedio *(par.ug.=2*15/100)	0,30	1,53	3,000	0,800	1,10		
	4ª rampa *(par.ug.=2*15/100)	0,30	3,28	3,000	0,800	2,36		
	Ballatoio di 2° piano *(par.ug.=2*15/100)	0,30	3,51	3,000	0,800	2,53		
	Sommano positivi mqxcm					2'200,19		
	Sommano negativi mqxcm					-131,34		
	SOMMANO mqxcm					2'068,85	3,49	7'220,29
	Parziale DISMISSIONI - DEMOLIZIONI (SpCat 1) euro							51'752,95
	A RIPORTARE							51'752,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							51'752,95
	SCAVI - RINTERRI - TRASPORTI (SpCat 2)							
15 01.01.09.02 18/07/2017	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, anche con ausilio di martelletto, escluso interventi di consolidamento fondazioni, in terre di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o ... resa). Sono esclusi gli accertamenti e le verifiche tecniche obbligatorie previsti dal C.S.A.. 2) all'interno di edifici Fossa ascensore Rete fognaria		3,20 15,00	1,900 0,400	2,000 0,600	12,16 3,60		
	SOMMANO al m ³					15,76	131,25	2'068,50
16 01.01.05.01 22/08/2017	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamen ... dia l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW. Rete fognaria *(lung.=15,00+48,00+18,00+5,00)		86,00	0,400	0,600	20,64		
	SOMMANO al m ³					20,64	4,81	99,28
17 18.01.02 22/08/2017	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, anche con ausilio di martelletto, da effettuarsi su marciapiede o sede stradale, per la posa di blocchi di fondazione o pozzetti stradali ... u mezzo per futuro trasporto a discarica, nonché ogni onere necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Rete fognaria	15,00	1,00	1,000	1,000	15,00		
	SOMMANO al m ³					15,00	104,80	1'572,00
18 01.02.04 22/08/2017	Compenso per rinterro o ricolmo degli scavi di cui agli artt. 1.1.5, 1.1.6, 1.1.7 e 1.1.8 con materiali idonei provenienti dagli scavi, accatastati al bordo del cavo, compresi spia ... ed i movimenti dei materiali per quanto sopra, sia con mezzi meccanici che manuali. - per ogni mc di materiale costipato Rete fognaria *(lung.=15,00+48,00+18,00+5,00)		86,00	0,400	0,600	20,64		
	SOMMANO m ³					20,64	3,16	65,22
19 21.01.25 14/10/2013	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... er mezzo di autocarri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. Vedi quantità di cui alla voce 21.1.17 - Rimozione infissi Vedi quantità di cui alla voce 21.1.25 - Rimozione apparecchi igienico - sanitari Vedi quantità di cui alla voce 21.1.1 - Taglio a sez. obbligata *(par.ug.=1,30*3,10) Vedi quantità di cui alla voce 21.1.4 - Demolizione di tramezzi *(par.ug.=1,30*(779,32/10*0,10)) Vedi quantità di cui alla voce 21.1.2.1 - Demolizione di calcestruzzo *(par.ug.=1,30*0,26) Vedi quantità di cui alla voce 21.1.18 - Rimozione di controsoffitto *(par.ug.=183,26*0,02) Vedi quantità di cui alla voce 21.1.6 - Demolizione di pavimenti *(par.ug.=1,30*1716,09*0,03) Vedi quantità di cui alla voce 21.1.9 - Demolizione di massetti di malta *(par.ug.=1,30*(6076,53/8*0,08)) Vedi quantità di cui alla voce AP.14 - Demolizione di		151,72 74,00 4,03 10,13 0,34 3,67 66,93 78,99	0,050 0,50 0,500		7,59 18,50 4,03 10,13 0,34 3,67 66,93 78,99		
	A R I P O R T A R E					190,18		55'557,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					190,18		55'557,95
	zocchetto *(par.ug.=399,66*0,02) Vedi quantità di cui alla voce 21.1.7 - Demolizione di	7,99				7,99		
	lastre di marmo *(par.ug.=288,68*0,03) Vedi quantità di cui alla voce 21.1.11 - Demolizione di	8,66				8,66		
	intonaco *(par.ug.=1,30*689,64*0,02) Vedi quantità di cui alla voce 1.1.11 - Scavo a sez.	17,93				17,93		
	obbligata a mano *(par.ug.=1,30*15,76) Vedi quantità di cui alla voce 1.1.5.1 - Scavo a sezione	20,49				20,49		
	obbligata *(par.ug.=1,30*20,64) Vedi quantità di cui alla voce 18.1.1.1 - Scavo blocco	26,83				26,83		
	fondazioni pali *(par.ug.=1,30*15,00)	19,50				19,50		
	SOMMANO al m ³					291,58	31,88	9'295,57
20 AP.24 26/07/2017	Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da movimenti terra eseguiti a mano o in zone disagiate, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m. Vedi quantità di cui alla voce 1.1.11	1,30	15,76			20,49		
	SOMMANO mc					20,49	39,53	809,97
	Parziale SCAVI - RINTERRI - TRASPORTI (SpCat 2) euro							13'910,54
	A R I P O R T A R E							65'663,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							65'663,49
	MURATURE - TRAMEZZI (SpCat 3)							
21 21.02.08.01 14/10/2013	Formazione di architravi in setti murari con funzione portante di qualunque tipo e spessore, compresi il taglio, l'eventuale demolizione della muratura in breccia, compresa armatur ... ta regola d'arte, escluso il trasporto a rifiuto. 1) costituito in calcestruzzo ed acciaio ad aderenza migliorata FeB44K VEDI TAVOLA O.ED. A2 ZONA A Stanza medicazioni *(lung.=0,20+0,99+0,20) ZONA B Degenza 7 *(lung.=0,30+0,90+0,30)		1,39 1,50	0,440 0,440	0,300 0,300	0,18 0,20		
	SOMMANO al m³					0,38	1'047,63	398,10
22 095066A (DEI) 25/10/2013	Muratura in blocchi monolitici in calcestruzzo cellulare espanso autoclavato, di dimensioni 25x62.5 cm, densità 550Kg/mc, legati mediante idoneo collante compreso lo sfrido e la st ... e REI 120 ed ogni altro onere e magistero per fornire l'opera eseguita a qualsiasi altezza ed a perfetta regola d'arte parete rei vano porta filtro		2,29 0,48		3,700 2,250	8,47 1,08		
	SOMMANO m2					9,55	25,41	242,67
23 02.02.03.02 25/10/2013	Tramezzi con tavelle realizzate con calcestruzzo leggero di argilla espansa o di pomice posti in opera con malta bastarda dosata con una parte di cemento, otto parti di sabbia e du ... uanto altro occorre per dare i tramezzi in sito ed il lavoro finito a perfetta regola d'arte. 2) dello spessore di 8 cm VEDI TAVOLA O.ED. P1 ZONA A Wc degenza 14 *(lung.=1,70+1,98) Degenza 13/14 Wc degenza 13 *(lung.=1,70+1,98) Wc degenza 12 *(lung.=1,70+1,98) Capo sala Wc degenza 10 Stanza piccola chirurgia Wc degenza 1 ZONA B Wc degenza 2 Gruppo wc degenza 3 Gruppo wc degenza 4 Wc degenza 5 Depositi sporco		3,68 4,98 3,68 3,68 2,32 1,57 4,38 1,60 0,92 3,00 2,00 2,00 2,00 3,00		3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 2,250 2,250 3,700 3,700 3,700 2,250 2,250 2,250 2,250 2,250	13,62 18,43 13,62 13,62 8,58 5,81 16,21 5,92 2,07 6,08 11,73 12,43 11,80 12,21 2,07 4,05 1,69 5,06 2,34		
	SOMMANO al m²					167,34	33,35	5'580,79
24 02.02.04.02 24/08/2017	Tramezzi in blocchi di gesso massicci, dello spessore di 8 cm con incastri maschio - femmina da montarsi con l'uso di idoneo collante, compreso l'onere della formazione dei vani po ... tramezzi in sito ed il lavoro finito a perfetta regola d'arte. 2) con la rasatura completa della parete sulle due facce							
	A R I P O R T A R E							71'885,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							71'885,05
	CORPO SCALA VEDI TAVOLA O.ED. P.2 PIANO TERRA *(lung.=1,50+0,40+1,28+1,78)		4,96		2,330	11,56		
	SOMMANO al m ²					11,56	43,33	500,89
25 21.03.01.01 29/08/2017	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte degra ... iro, avendo cura di realizzare un copri ferro di almeno 2 cm. 1) per ogni mq d'intervento e per i primi 2 cm di spessore CORPO SCALA VEDI TAVOLA O.ED. A.5 Parapetto scala si prevede un intervento pari al 15% 1 ^a rampa *(par.ug.=2*15/100) 1° ballatoio intermedio *(par.ug.=2*15/100) 2 ^a rampa *(par.ug.=2*15/100) Ballatoio di 1° piano *(par.ug.=2*15/100) 3 ^a rampa *(par.ug.=2*15/100) 2° ballatoio intermedio *(par.ug.=2*15/100) 4 ^a rampa *(par.ug.=2*15/100) Ballatoio di 2° piano *(par.ug.=2*15/100)	0,30	3,39		0,800	0,81		
		0,30	1,53		0,800	0,37		
		0,30	3,28		0,800	0,79		
		0,30	1,53		0,800	0,37		
		0,30	3,28		0,800	0,79		
		0,30	1,53		0,800	0,37		
		0,30	3,28		0,800	0,79		
		0,30	3,51		0,800	0,84		
	PIANO PRIMO					20,00		
	SOMMANO mq					25,13	90,42	2'272,25
26 21.03.01.02 29/08/2017	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte degra ... vendo cura di realizzare un copri ferro di almeno 2 cm. 2) per ogni mq d'intervento e per ogni cm successivo ai primi 2. CORPO SCALA VEDI TAVOLA O.ED. A.5 Parapetto scala si prevede un intervento pari al 15% 1 ^a rampa *(par.ug.=2*15/100) 1° ballatoio intermedio *(par.ug.=2*15/100) 2 ^a rampa *(par.ug.=2*15/100) Ballatoio di 1° piano *(par.ug.=2*15/100) 3 ^a rampa *(par.ug.=2*15/100) 2° ballatoio intermedio *(par.ug.=2*15/100) 4 ^a rampa *(par.ug.=2*15/100) <u>Ballatoio di 2° piano</u> <u>*(par.ug.=2*15/100)</u>	0,30	3,39		0,800	0,81		
		0,30	1,53		0,800	0,37		
		0,30	3,28		0,800	0,79		
		0,30	1,53		0,800	0,37		
		0,30	3,28		0,800	0,79		
		0,30	1,53		0,800	0,37		
		0,30	3,28		0,800	0,79		
		0,30	3,51		0,800	0,84		
	PIANO PRIMO					20,00		
	SOMMANO mqxcem					25,13	39,64	996,15
27 21.10.01.03 20/07/2017	Formazione di tracce su muri per l'alloggiamento di tubazioni per impianti tecnologici di dimensione massima di cm 5x5, con l'uso di idonei utensili, compreso la discesa e il caric ... tero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte, escluso lo strato di finitura. 3) su muratura in mattoni forati					100,00		
	SOMMANO al m					100,00	14,29	1'429,00
	Parziale MURATURE - TRAMEZZI (SpCat 3) euro							11'419,85
	A R I P O R T A R E							77'083,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							77'083,34
28 03.02.03 08/05/2017	<p>CONGLOMERATI DI CEMENTO - ACCIAIO - CASSEFORMI (SpCat 4)</p> <p>Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con l ... teriale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati.</p> <p>Botola vano nuovo ascensore</p>	4,00 4,00	3,00 1,50		1,500 1,500	18,00 9,00		
	SOMMANO al m ²					27,00	23,46	633,42
29 03.02.04 08/05/2017	<p>Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldata a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 m ... azione dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia.</p> <p>Botola vano nuovo scensore</p>					100,00		
	SOMMANO al kg					100,00	2,47	247,00
30 03.01.04.01 08/05/2017	<p>Conglomerato cementizio per strutture in cemento in ambiente fortemente aggressivo classe d'esposizione XA3, XD3, XS2, XS3, (UNI 11104); classe di consistenza S3 - consistenza sem ... tarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura:</p> <p>1) per opere in fondazione per lavori edili C35/45.</p> <p>Botola vano nuovo scensore</p>	2,00 2,00	3,00 1,50	1,500 1,500	0,300 0,300	2,70 1,35		
	Piastra a doppia griglia a sostegno pistone ascensore	2,00	1,50	3,000	0,400	3,60		
	SOMMANO al m ³					7,65	173,34	1'326,05
31 03.02.01.01 08/05/2017	<p>Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'on ... dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali:</p> <p>1) per strutture in cemento armato intelaiate</p> <p>Armatura PIASTRA DI FONDAZIONE nuovo scensore SETTI PERIMETRALI ALLA PIASTRA</p>					340,60 178,40		
	SOMMANO al kg					519,00	2,02	1'048,38
32 03.01.01.01 08/05/2017	<p>Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura ... ivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura:</p> <p>1) per opere in fondazione con C 8/10.</p> <p>Magrone base botola vano nuovo scensore</p>		2,00	4,000	0,200	1,60		
	SOMMANO al m ³					1,60	120,48	192,77
	Parziale CONGLOMERATI DI CEMENTO - ACCIAIO - CASSEFORMI (SpCat 4) euro							3'447,62
	A R I P O R T A R E							80'530,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							80'530,96
	IMPIANTO GAS MEDICALI (SpCat 15)							
33 09.01.02 14/10/2013	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo di 2,5 cm, costituito da malta premiscelata cementizia per intonaci a base di inerti calcarei selezionati (diametro massimo d ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Vedi quantità di cui alla voce 095066A - Murature in blocchi Vedi quantità di cui alla voce 2.2.3.2 - Tramezzi con tavelle Vedi quantità di cui alla voce 21.1.11 - Rimozione intonaco	2,00 2,00	9,55 167,34			19,10 334,68 689,64		
	SOMMANO al m²					1'043,42	19,89	20'753,62
	Parziale IMPIANTO GAS MEDICALI (SpCat 15) euro							20'753,62
	A RIPORTARE							101'284,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							101'284,58
	INTONACI (SpCat 5)							
34 21.02.18 14/10/2013	Preparazione alla tinteggiatura di superfici interne intonacate, rifinite mediante rasatura totale con gesso dolce e successiva scartavetratura e spolveratura per dare le stesse pe ... , compreso il fissativo impregnante, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. VEDI TAVOLA O.ED. P2 ZONA A							
	Degenza 14 *(lung.=4,98+3,87)	2,00	8,85		3,000	53,10		
	Wc degenza 14 *(lung.=1,98+1,60)*(H/peso=3,00-2,20)	2,00	3,58		0,800	5,73		
	Degenza 13 *(lung.=4,98+3,77)	2,00	8,75		3,000	52,50		
	Wc degenza 13 *(lung.=1,98+1,60)*(H/peso=3,00-2,20)	2,00	3,58		0,800	5,73		
	Degenza 12 *(lung.=4,98+3,70)	2,00	8,68		3,000	52,08		
	Wc degenza 12 *(lung.=1,98+1,60)*(H/peso=3,00-2,20)	2,00	3,58		0,800	5,73		
	Degenza 11H *(lung.=4,98+3,76)	2,00	8,74		3,000	52,44		
	Wc degenza 11H *(lung.=3,07+1,81)*(H/peso=3,00-2,20)	2,00	4,88		0,800	7,81		
	Wc adiacente *(lung.=1,79+3,61)*(H/peso=3,00-2,20)	2,00	5,40		0,800	8,64		
	(lung.=3,07+1,68)(H/peso=3,00-2,20)	2,00	4,75		0,800	7,60		
	Deposito *(lung.=2,32+2,71)	2,00	5,03		3,000	30,18		
	Corridoio *(lung.=16,55+2,32)	2,00	18,87		3,000	113,22		
	Degenza10 *(lung.=4,10+5,61+0,38)	2,00	10,09		3,000	60,54		
	Wc degenza 10 *(lung.=3,70+1,70)*(H/peso=3,00-2,20)	2,00	5,40		0,800	8,64		
	Ingresso *(lung.=4,35+2,35+4,35)		11,05		3,000	33,15		
	Disimpegno stanza piccola chirurgia *(lung.=4,38+1,60)	2,00	5,98		3,000	35,88		
	Stanza piccola chirurgia *(lung.=4,38+3,40)	2,00	7,78		3,000	46,68		
	Wc adiacente stanza piccola chirurgia *(lung.=1,74+1,60)*(H/peso=3,00-2,20)	2,00	3,34		0,800	5,34		
	(lung.=3,40+1,47)(H/peso=3,00-2,20)	2,00	4,87		0,800	7,79		
	ZONA B							
	Wc degenza 1 *(lung.=1,25+1,60)*(H/peso=3,00-2,20)	2,00	2,85		0,800	4,56		
	(lung.=3,41+1,43)(H/peso=3,00-2,20)	2,00	4,84		0,800	7,74		
	Degenza 1 *(lung.=5,08+5,17)	2,00	10,25		3,000	61,50		
	Degenza 2 *(lung.=5,17+4,01)	2,00	9,18		3,000	55,08		
	Wc degenza 2 *(lung.=3,19+1,57)*(H/peso=3,00-2,20)	2,00	4,76		0,800	7,62		
	Degenza 3 *(lung.=5,15+5,07)	2,00	10,22		3,000	61,32		
	Gruppo wc degenza 3 *(lung.=1,15+1,68)*(H/peso=3,00-2,20)	2,00	2,83		0,800	4,53		
	(lung.=1,92+1,68)(H/peso=3,00-2,20)	2,00	3,60		0,800	5,76		
	(lung.=1,15+1,68)(H/peso=3,00-2,20)	2,00	2,83		0,800	4,53		
	(lung.=1,92+1,68)(H/peso=3,00-2,20)	2,00	3,60		0,800	5,76		
	Degenza 4 *(lung.=5,00+5,17)	2,00	10,17		3,000	61,02		
	Gruppo wc degenza 4 *(lung.=1,15+1,65)*(H/peso=3,00-2,20)	2,00	2,80		0,800	4,48		
	(lung.=1,95+1,65)(H/peso=3,00-2,20)	2,00	3,60		0,800	5,76		
	(lung.=1,15+1,65)(H/peso=3,00-2,20)	2,00	2,80		0,800	4,48		
	(lung.=1,94+1,65)(H/peso=3,00-2,20)	2,00	3,59		0,800	5,74		
	Degenza 5 *(lung.=5,14+4,07)	2,00	9,21		3,000	55,26		
	Degenza 6 *(lung.=5,12+3,96)	2,00	9,08		3,000	54,48		
	Gruppo wc degenza 6/7H *(lung.=4,01+1,50)*(H/peso=3,00-2,20)	2,00	5,51		0,800	8,82		
	(lung.=1,92+3,50)(H/peso=3,00-2,20)	2,00	5,42		0,800	8,67		
	(lung.=3,50+3,17)(H/peso=3,00-2,20)	2,00	6,67		0,800	10,67		
	Degenza 7 *(lung.=4,60+5,12)	2,00	9,72		3,000	58,32		
	Degenza 8 *(lung.=4,60+3,81)	2,00	8,41		3,000	50,46		
	Wc degenza 8 *(lung.=1,87+2,97)*(H/peso=3,00-2,20)	2,00	4,84		0,800	7,74		
	Deposito sporco *(lung.=1,50+3,55)	2,00	5,05		3,000	30,30		
	Wc degenza 9 *(lung.=1,73+2,98)*(H/peso=3,00-2,20)	2,00	4,71		0,800	7,54		
	Degenza 9 *(lung.=4,60+3,51)	2,00	8,11		3,000	48,66		
	Deposito *(lung.=2,37+1,65)	2,00	4,02		3,000	24,12		
	Cucina *(lung.=5,35+3,54)	2,00	8,89		3,000	53,34		
	Corridoio *(lung.=8,99+2,37+8,99)		20,35		3,000	61,05		
	*(lung.=44,13+2,35+44,13)		90,61		3,000	271,83		
	Wc pers. 1 *(lung.=1,41+1,43)*(H/peso=3,00-2,20)	2,00	2,84		0,800	4,54		
	(lung.=2,00+1,97)(H/peso=3,00-2,20)	2,00	3,97		0,800	6,35		
	Wc pers. 2 *(lung.=1,32+1,43)*(H/peso=3,00-2,20)	2,00	2,75		0,800	4,40		
	(lung.=1,94+1,96)(H/peso=3,00-2,20)	2,00	3,90		0,800	6,24		
	Stanza personale *(lung.=4,17+4,56)	2,00	8,73		3,000	52,38		
	A R I P O R T A R E					1'717,83		101'284,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1'717,83		101'284,58
	Stanza medici *(lung.=4,02+4,56)	2,00	8,58		3,000	51,48		
	Medicheria *(lung.=6,77+4,56+0,75+1,54)	2,00	13,62		3,000	81,72		
	Caposala *(lung.=2,17+4,27)	2,00	6,44		3,000	38,64		
	CORPO SCALA							
	VEDI TAVOLA O.ED. A.5							
	Parapetto scala si prevede un intervento pari al 15%							
	1ª rampa	2,00	3,39		0,800	5,42		
	1° ballatoio intermedio	2,00	1,53		0,800	2,45		
	2ª rampa	2,00	3,28		0,800	5,25		
	Ballatoio di 1° piano	2,00	1,53		0,800	2,45		
	3ª rampa	2,00	3,28		0,800	5,25		
	2° ballatoio intermedio	2,00	1,53		0,800	2,45		
	4ª rampa	2,00	3,28		0,800	5,25		
	Ballatoio di 2° piano	2,00	3,51		0,800	5,62		
	Pareti *(lung.=7,35+5,28)	2,00	12,63		11,530	291,25		
	Intradosso scala	2,00	5,28	7,350		77,62		
	a detrarre	2,00	1,53	3,280		-10,04		
	Sommano positivi al m²					2'292,68		
	Sommano negativi al m²					-10,04		
	SOMMANO al m²					2'282,64	11,89	27'140,59
	Parziale INTONACI (SpCat 5) euro							27'140,59
	A RIPORTARE							128'425,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							128'425,17
	PAVIMENTI - RIVESTIMENTI (SpCat 6)							
35 05.01.10 14/10/2013	Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambient ... a nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. 1) collocato all'interno degli edifici ZONA A Degenza 14		2,90	3,870		11,22		
			2,08	2,170		4,51		
	Wc degenza 14		1,98	1,600		3,17		
	Degenza 13		2,08	2,070		4,31		
			2,90	3,770		10,93		
	Wc degenza 13		1,98	1,600		3,17		
	Degenza 12		2,90	3,700		10,73		
			2,08	2,000		4,16		
	Wc degenza 12		1,98	1,600		3,17		
	Degenza 11H		4,98	3,760		18,72		
	Wc H degenza 11H		3,07	1,810		5,56		
	Wc adiacente		1,79	3,610		6,46		
			3,07	1,680		5,16		
	Deposito		2,32	2,710		6,29		
	Corridoio		2,32	16,550		38,40		
	Degenza 10		3,94	4,100		16,15		
			1,67	2,300		3,84		
	Wc degenza 10		1,57	1,700		2,67		
			2,13	1,180		2,51		
	Ingresso		4,35	2,350		10,22		
	Filtro		4,35	2,350		10,22		
	Disimpegno stanza piccola chirurgia		4,38	1,600		7,01		
	Stanza piccola chirurgia		4,38	3,400		14,89		
	Wc stanza piccola chirurgia		1,74	1,600		2,78		
			1,47	3,400		5,00		
	ZONA B							
	Degenza 1		5,08	5,170		26,26		
	Wc degenza 1		1,25	1,600		2,00		
			1,43	3,410		4,88		
	Degenza 2		4,01	5,170		20,73		
	Wc degenza 2		3,19	1,570		5,01		
	Degenza 3		5,07	5,150		26,11		
	Gruppo wc degenza 3		1,15	1,680		1,93		
			1,92	1,680		3,23		
			1,15	1,680		1,93		
			1,92	1,680		3,23		
	Degenza 4		5,00	5,170		25,85		
	Gruppo wc degenza 4		1,95	1,650		3,22		
			1,15	1,650		1,90		
			1,94	1,650		3,20		
			1,15	1,650		1,90		
	Degenza 5		4,07	5,140		20,92		
	Wc degenza 5		3,23	1,590		5,14		
	Degenza 6		3,96	5,120		20,28		
	Gruppo wc degenza 6/7H		4,01	1,500		6,02		
			1,92	2,240		4,30		
			0,68	1,260		0,86		
			1,92	2,360		4,53		
			3,17	1,140		3,61		
	Degenza 7H		4,60	5,120		23,55		
	Degenza 8		4,60	3,810		17,53		
	Wc degenza 8		1,22	1,870		2,28		
			1,76	1,710		3,01		
	Deposito sporco		1,50	3,550		5,33		
	Wc degenza 9		1,34	1,560		2,09		
			1,64	1,730		2,84		
	Degenza 9		4,60	3,510		16,15		
	Deposito		2,37	1,650		3,91		
	A RIPORTARE					484,98		128'425,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					484,98		128'425,17
	Cucina		5,35	3,540		18,94		
	Corridoio		2,37	10,020		23,75		
			44,13	2,350		103,71		
	Wc pers.1		2,00	1,970		3,94		
			1,41	1,430		2,02		
	Wc pers.2		1,94	1,960		3,80		
			1,32	1,430		1,89		
	Stanza personale		4,17	4,560		19,02		
	Stanza medici		4,02	4,560		18,33		
	Medicheria		6,08	4,580		27,85		
			0,69	1,870		1,29		
	Caposala		2,17	2,620		5,69		
			1,49	1,940		2,89		
	CORPO SCALA							
	VEDI TAVOLA O.ED. P.4							
	PIANO TERRA		1,02	2,150		2,19		
			2,21	0,410		0,91		
	*(larg.=2,07+1,70+0,92)		5,28	4,690		24,76		
			1,80	3,370		6,07		
	SOMMANO al m²					752,03	17,83	13'408,69
36 05.01.06 14/10/2013	Pavimento in piastrelle in monocottura di 1a scelta con superficie smaltata a tinta unica o decorato a macchina, in opera con collanti o malta cementizia dosata in parti uguali di ... a dei giunti con prodotto idoneo ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte. ZONA A							
	Wc degenza 14		1,98	1,600		3,17		
	Wc degenza 13		1,98	1,600		3,17		
	Wc degenza 12		1,98	1,600		3,17		
	Wc H degenza 11H		3,07	1,810		5,56		
	Wc adiacente		1,79	3,610		6,46		
			3,07	1,680		5,16		
	Wc degenza 10		1,57	1,700		2,67		
			2,13	1,180		2,51		
	Wc stanza piccola chirurgia		1,74	1,600		2,78		
			1,47	3,400		5,00		
	ZONA B							
	Wc degenza 1		1,25	1,600		2,00		
			1,43	3,410		4,88		
	Wc degenza 2		3,19	1,570		5,01		
	Gruppo wc degenza 3		1,15	1,680		1,93		
			1,92	1,680		3,23		
			1,15	1,680		1,93		
			1,92	1,680		3,23		
	Gruppo wc degenza 4		1,95	1,650		3,22		
			1,15	1,650		1,90		
			1,94	1,650		3,20		
			1,15	1,650		1,90		
	Wc degenza 5		3,23	1,590		5,14		
	Gruppo wc degenza 6/7H		4,01	1,500		6,02		
			1,92	2,240		4,30		
			0,68	1,260		0,86		
			1,92	2,360		4,53		
			3,17	1,140		3,61		
	Wc degenza 8		1,22	1,870		2,28		
			1,76	1,710		3,01		
	Wc degenza 9		1,34	1,560		2,09		
			1,64	1,730		2,84		
	Wc pers.1		2,00	1,970		3,94		
			1,41	1,430		2,02		
	Wc pers.2		1,94	1,960		3,80		
			1,32	1,430		1,89		
	SOMMANO al m²					118,41	46,67	5'526,19
	A RIPORTARE							147'360,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							147'360,05
37 05.02.01 14/10/2013	Rivestimento di pareti con piastrelle di ceramica maiolicate di 1a scelta, a tinta unica o decorate a macchina, in opera con collanti o malta bastarda compreso i pezzi speciali, l' ... o prodotto, la completa pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte. ZONA A Wc degenza 14 *(lung.=1,98+1,60) Wc degenza 13 *(lung.=1,98+1,60) Wc degenza 12 *(lung.=1,98+1,60) Wc H degenza 11H *(lung.=3,07+1,81) Wc adiacente *(lung.=1,79+3,61) *(lung.=3,07+1,68) Wc degenza 10 *(lung.=1,57+1,70) *(lung.=2,13+1,18) Ingresso *(lung.=4,35+2,35) Wc stanza piccola chirurgia *(lung.=1,74+1,60) *(lung.=1,47+3,40) ZONA B Wc degenza 1 *(lung.=1,25+1,60) *(lung.=1,43+3,41) Wc degenza 2 *(lung.=3,19+1,57) Gruppo wc degenza 3 *(lung.=1,15+1,68) *(lung.=1,92+1,68) *(lung.=1,15+1,68) *(lung.=1,92+1,68) Gruppo wc degenza 4 *(lung.=1,95+1,65) *(lung.=1,15+1,65) *(lung.=1,94+1,65) *(lung.=1,15+1,65) Wc degenza 5 *(lung.=3,23+1,59) Gruppo wc degenza 6/7H *(lung.=4,01+1,50) *(lung.=1,92+2,24) *(lung.=0,68+1,26) *(lung.=1,92+2,36) *(lung.=3,17+1,14) Wc degenza 8 *(lung.=1,22+1,87) *(lung.=1,76+1,71) Wc degenza 9 *(lung.=1,34+1,56) *(lung.=1,64+1,73) Wc pers.1 *(lung.=2,00+1,97) *(lung.=1,41+1,43) Wc pers.2 *(lung.=1,94+1,96) *(lung.=1,32+1,43)							
	SOMMANO al m²					601,35	45,08	27'108,86
38 05.02.04.02 28/07/2017	Fornitura e posa in opera di battiscopa per piastrelle di ceramica di 1ª scelta classificabili nel Gruppo B1 conformemente alla norma UNI EN 87 e rispondente a tutti i requisiti ri ... Le caratteristiche tecniche debbono essere accertate e documentate dalla D.L. 2) battiscopa a sguiscia 15x20 cm s = 8 mm ZONA A Wc degenza 14 *(lung.=1,98+1,60) Wc degenza 13 *(lung.=1,98+1,60) Wc degenza 12 *(lung.=1,98+1,60) Wc H degenza 11H *(lung.=3,07+1,81) Wc adiacente *(lung.=1,79+3,61) *(lung.=3,07+1,68) Wc degenza 10 *(lung.=1,57+1,70) *(lung.=2,13+1,18) Ingresso *(lung.=4,35+2,35) Wc stanza piccola chirurgia *(lung.=1,74+1,60) *(lung.=1,47+3,40) ZONA B							
	A RIPORTARE					94,52		174'468,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					94,52		174'468,91
	Wc degenza 1 *(lung.=1,25+1,60) *(lung.=1,43+3,41)	2,00	2,85			5,70		
	Wc degenza 2 *(lung.=3,19+1,57)	2,00	4,84			9,68		
	Gruppo wc degenza 3 *(lung.=1,15+1,68)	2,00	4,76			9,52		
	*(lung.=1,92+1,68)	2,00	2,83			5,66		
	*(lung.=1,15+1,68)	2,00	3,60			7,20		
	*(lung.=1,92+1,68)	2,00	2,83			5,66		
	Gruppo wc degenza 4 *(lung.=1,95+1,65)	2,00	3,60			7,20		
	*(lung.=1,15+1,65)	2,00	3,60			7,20		
	*(lung.=1,94+1,65)	2,00	2,80			5,60		
	*(lung.=1,15+1,65)	2,00	3,59			7,18		
	Wc degenza 5 *(lung.=3,23+1,59)	2,00	2,80			5,60		
	Gruppo wc degenza 6/7H *(lung.=4,01+1,50)	2,00	4,82			9,64		
	*(lung.=1,92+2,24)	2,00	5,51			11,02		
	*(lung.=0,68+1,26)	2,00	4,16			8,32		
	*(lung.=1,92+2,36)	2,00	1,94			3,88		
	*(lung.=3,17+1,14)	2,00	4,28			8,56		
	Wc degenza 8 *(lung.=1,22+1,87)	2,00	4,31			8,62		
	*(lung.=1,76+1,71)	2,00	3,09			6,18		
	Wc degenza 9 *(lung.=1,34+1,56)	2,00	3,47			6,94		
	*(lung.=1,64+1,73)	2,00	2,90			5,80		
	Wc pers.1 *(lung.=2,00+1,97)	2,00	3,37			6,74		
	*(lung.=1,41+1,43)	2,00	3,97			7,94		
	Wc pers.2 *(lung.=1,94+1,96)	2,00	2,84			5,68		
	*(lung.=1,32+1,43)	2,00	3,90			7,80		
			2,75			5,50		
	SOMMANO al m					273,34	21,91	5'988,88
39 AP.01 10/04/2017	Fornitura e collocazione di pavimento in PVC omogeneo, in teli , del tipo e colore a scelta della D.L. dello spessore di mm. 3 e con resistenza al fuoco classe 1 (D. M. 26/04/84) ... altro onere e magistero, per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte ad esclusione della sguscia pagata a parte. ZONA A Degenza 14		2,90	3,870		11,22		
			2,08	2,170		4,51		
	Degenza 13		2,08	2,070		4,31		
			2,90	3,770		10,93		
	Degenza 12		2,90	3,700		10,73		
			2,08	2,000		4,16		
	Degenza 11H		4,98	3,760		18,72		
	Deposito		2,32	2,710		6,29		
	Corridoio		2,32	16,550		38,40		
	Degenza 10		3,94	4,100		16,15		
			1,67	2,300		3,84		
	Ingresso		4,35	2,350		10,22		
	Filtro		4,35	2,350		10,22		
	Disimpegno stanza piccola chirurgia		4,38	1,600		7,01		
	Stanza piccola chirurgia		4,38	3,400		14,89		
	ZONA B Degenza 1		5,08	5,170		26,26		
	Degenza 2		4,01	5,170		20,73		
	Degenza 3		5,07	5,150		26,11		
	Degenza 4		5,00	5,170		25,85		
	Degenza 5		4,07	5,140		20,92		
	Degenza 6		3,96	5,120		20,28		
	Degenza 7H		4,60	5,120		23,55		
	Degenza 8		4,60	3,810		17,53		
	Deposito sporco		1,50	3,550		5,33		
	Degenza 9		4,60	3,510		16,15		
	Deposito		2,37	1,650		3,91		
	Cucina		5,35	3,540		18,94		
	Corridoio		2,37	10,020		23,75		
			44,13	2,350		103,71		
	Stanza personale		4,17	4,560		19,02		
	Stanza medici		4,02	4,560		18,33		
	Medicheria		6,08	4,580		27,85		
	A RIPORTARE					589,82		180'457,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					589,82		180'457,79
	Caposala		0,69 2,17 1,49	1,870 2,620 1,940		1,29 5,69 2,89		
	CORPO SCALA VEDI TAVOLA O.ED. P4 PIANO TERRA		1,49	1,940		2,89		
	*(larg.=2,07+1,70+0,92)		1,02 2,21 5,28 1,80	2,150 0,410 4,690 3,370		2,19 0,91 24,76 6,07		
	SOMMANO mq.					636,51	40,00	25'460,40
40 AP.02 16/10/2013	Fornitura e collocazione di sottosguscia in PVC mm. 25 x 25 o 37 x 37 in opera compreso idoneo collante e quant'altro per la successiva posa del pavimento, e compreso altresì ogni altro oner e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. VEDI TAVOLA O.ED. P2 ZONA A							
	Degenza 14 *(lung.=4,98+3,87)	2,00	8,85			17,70		
	Degenza 13 *(lung.=4,98+3,77)	2,00	8,75			17,50		
	Degenza 12 *(lung.=4,98+3,70)	2,00	8,68			17,36		
	Degenza 11H *(lung.=4,98+3,76)	2,00	8,74			17,48		
	Deposito *(lung.=2,32+2,71)	2,00	5,03			10,06		
	Corridoio *(lung.=16,55+2,32)	2,00	18,87			37,74		
	Degenza10 *(lung.=4,10+5,61+0,38)	2,00	10,09			20,18		
	Ingresso *(lung.=4,35+2,35+4,35)		11,05			11,05		
	Filtro	2,00	4,35			8,70		
	Disimpegno stanza piccola chirurgia *(lung.=4,38+1,60)	2,00	5,98			11,96		
	Stanza piccola chirurgia *(lung.=4,38+3,40)	2,00	7,78			15,56		
	ZONA B							
	Degenza 1 *(lung.=5,08+5,17)	2,00	10,25			20,50		
	Degenza 2 *(lung.=5,17+4,01)	2,00	9,18			18,36		
	Degenza 3 *(lung.=5,15+5,07)	2,00	10,22			20,44		
	Degenza 4 *(lung.=5,00+5,17)	2,00	10,17			20,34		
	Degenza 5 *(lung.=5,14+4,07)	2,00	9,21			18,42		
	Degenza 6 *(lung.=5,12+3,96)	2,00	9,08			18,16		
	Degenza 7 *(lung.=4,60+5,12)	2,00	9,72			19,44		
	Degenza 8 *(lung.=4,60+3,81)	2,00	8,41			16,82		
	Deposito sporco *(lung.=1,50+3,55)	2,00	5,05			10,10		
	Degenza 9 *(lung.=4,60+3,51)	2,00	8,11			16,22		
	Deposito *(lung.=2,37+1,65)	2,00	4,02			8,04		
	Cucina *(lung.=5,35+3,54)	2,00	8,89			17,78		
	Corridoio *(lung.=8,99+2,37+8,99)		20,35			20,35		
	*(lung.=44,13+2,35+44,13+0,98+0,98)		92,57			92,57		
	Stanza personale *(lung.=4,17+4,56)	2,00	8,73			17,46		
	Stanza medici *(lung.=4,02+4,56)	2,00	8,58			17,16		
	Medicheria *(lung.=6,77+4,56+0,75+1,54)	2,00	13,62			27,24		
	Caposala *(lung.=2,17+4,27)	2,00	6,44			12,88		
			1,49	1,940		2,89		
	CORPO SCALA VEDI TAVOLA O.ED. P.4 PIANO TERRA *(lung.=1,02+5,28+1,78+8,06+0,41)	2,00	16,55			33,10		
	SOMMANO ml.					613,56	3,50	2'147,46
41 AP.09 14/10/2013	Fornitura e posa in opera di zoccolino battiscopa in PVC sagomato perimetrale ad incollaggio per formazioni di sguscio, di colore a scelta della direzione lavori, per combaciare p ... to parete e pavimento, compresi tagli, sfridi e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. VEDI TAVOLA O.ED. P2 ZONA A							
	A R I P O R T A R E							208'065,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							208'065,65
	Degenza 14 *(lung.=4,98+3,87)	2,00	8,85			17,70		
	Degenza 13 *(lung.=4,98+3,77)	2,00	8,75			17,50		
	Degenza 12 *(lung.=4,98+3,70)	2,00	8,68			17,36		
	Degenza 11H *(lung.=4,98+3,76)	2,00	8,74			17,48		
	Deposito *(lung.=2,32+2,71)	2,00	5,03			10,06		
	Corridoio *(lung.=16,55+2,32)	2,00	18,87			37,74		
	Degenza10 *(lung.=4,10+5,61+0,38)	2,00	10,09			20,18		
	Ingresso *(lung.=4,35+2,35+4,35)		11,05			11,05		
	Filtro	2,00	4,35			8,70		
	Disimpegno stanza piccola chirurgia *(lung.=4,38+1,60)	2,00	5,98			11,96		
	Stanza piccola chirurgia *(lung.=4,38+3,40)	2,00	7,78			15,56		
	ZONA B							
	Degenza 1 *(lung.=5,08+5,17)	2,00	10,25			20,50		
	Degenza 2 *(lung.=5,17+4,01)	2,00	9,18			18,36		
	Degenza 3 *(lung.=5,15+5,07)	2,00	10,22			20,44		
	Degenza 4 *(lung.=5,00+5,17)	2,00	10,17			20,34		
	Degenza 5 *(lung.=5,14+4,07)	2,00	9,21			18,42		
	Degenza 6 *(lung.=5,12+3,96)	2,00	9,08			18,16		
	Degenza 7 *(lung.=4,60+5,12)	2,00	9,72			19,44		
	Degenza 8 *(lung.=4,60+3,81)	2,00	8,41			16,82		
	Deposito sporco *(lung.=1,50+3,55)	2,00	5,05			10,10		
	Degenza 9 *(lung.=4,60+3,51)	2,00	8,11			16,22		
	Deposito *(lung.=2,37+1,65)	2,00	4,02			8,04		
	Cucina *(lung.=5,35+3,54)	2,00	8,89			17,78		
	Corridoio *(lung.=8,99+2,37+8,99)		20,35			20,35		
	*(lung.=44,13+2,35+44,13+0,98+0,98)		92,57			92,57		
	Stanza personale *(lung.=4,17+4,56)	2,00	8,73			17,46		
	Stanza medici *(lung.=4,02+4,56)	2,00	8,58			17,16		
	Medicheria *(lung.=6,77+4,56+0,75+1,54)	2,00	13,62			27,24		
	Caposala *(lung.=2,17+4,27)	2,00	6,44			12,88		
	CORPO SCALA							
	VEDI TAVOLA O.ED. P.4							
	PIANO TERRA *(lung.=1,02+5,28+1,78+8,06+0,41)	2,00	16,55			33,10		
	SOMMANO ml					610,67	12,80	7'816,58
42 AP.03 08/03/2017	Fornitura e collocazione di rivestimento murale tecnologicamente avanzato tipo BRAENDLI, biologicamente e chimicamente inerte e non tossico, consistente in un tessuto in puro cotone ... rovvisonali e quanto altro necessario per dare il tessuto in sito perfettamente complanare ed a perfetta regola d'arte. VEDI TAVOLA O.ED. P.2 ZONA A							
	Degenza 14 *(lung.=4,98+3,87)	2,00	8,85		2,750	48,68		
	Degenza 13 *(lung.=4,98+3,77)	2,00	8,75		2,750	48,13		
	Degenza 12 *(lung.=4,98+3,70)	2,00	8,68		2,750	47,74		
	Degenza 11H *(lung.=4,98+3,76)	2,00	8,74		2,750	48,07		
	Deposito *(lung.=2,32+2,71)	2,00	5,03		2,750	27,67		
	Corridoio *(lung.=16,55+2,32)	2,00	18,87		2,750	103,79		
	Degenza10 *(lung.=4,10+5,61+0,38)	2,00	10,09		2,750	55,50		
	Ingresso *(lung.=4,35+2,35+4,35)		11,05		2,750	30,39		
	Filtro	2,00	4,35		2,750	23,93		
	Disimpegno stanza piccola chirurgia *(lung.=4,38+1,60)	2,00	5,98		2,750	32,89		
	Stanza piccola chirurgia *(lung.=4,38+3,40)	2,00	7,78		2,750	42,79		
	ZONA B							
	Degenza 1 *(lung.=5,08+5,17)	2,00	10,25		2,750	56,38		
	Degenza 2 *(lung.=5,17+4,01)	2,00	9,18		2,750	50,49		
	Degenza 3 *(lung.=5,15+5,07)	2,00	10,22		2,750	56,21		
	Degenza 4 *(lung.=5,00+5,17)	2,00	10,17		2,750	55,94		
	Degenza 5 *(lung.=5,14+4,07)	2,00	9,21		2,750	50,66		
	Degenza 6 *(lung.=5,12+3,96)	2,00	9,08		2,750	49,94		
	Degenza 7 *(lung.=4,60+5,12)	2,00	9,72		2,750	53,46		
	Degenza 8 *(lung.=4,60+3,81)	2,00	8,41		2,750	46,26		
	Deposito sporco *(lung.=1,50+3,55)	2,00	5,05		2,750	27,78		
	Degenza 9 *(lung.=4,60+3,51)	2,00	8,11		2,750	44,61		
	A R I P O R T A R E					1'001,31		215'882,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1'001,31		215'882,23
	Deposito *(lung.=2,37+1,65)	2,00	4,02		2,750	22,11		
	Cucina *(lung.=5,35+3,54)	2,00	8,89		2,750	48,90		
	Corridoio *(lung.=8,99+2,37+8,99)		20,35		2,750	55,96		
	*(lung.=44,13+2,35+44,13+0,98+0,98)		92,57		2,750	254,57		
	Stanza personale *(lung.=4,17+4,56)	2,00	8,73		2,750	48,02		
	Stanza medici *(lung.=4,02+4,56)	2,00	8,58		2,750	47,19		
	Medicheria *(lung.=6,77+4,56+0,75+1,54)	2,00	13,62		2,750	74,91		
	Caposala *(lung.=2,17+4,27)	2,00	6,44		2,750	35,42		
	SOMMANO mq					1'588,39	43,96	69'825,62
43 AP.06 17/03/2017	Fornitura e collocazione di profili perimetrali ed intermedi in alluminio su perimetro rettilineo per comporre la struttura di fissaggio perimetrale dei teli compreso le opere prov ... li gli accessori le minuterie e quant'altro per dare pronta la struttura perimetrale di sostegno per la fase successiva.							
	corridoio lato "A"	2,00	15,26			30,52		
	corridoio lato "A"	2,00	2,32			4,64		
	corridoio zona filtro	2,00	8,88			17,76		
	corridoio zona filtro	2,00	2,36			4,72		
	corridoio lato "B"	2,00	44,13			88,26		
	corridoio lato "B"	2,00	2,36			4,72		
	corridoio lato "B"	2,00	8,99			17,98		
	corridoio lato "B"	2,00	2,36			4,72		
	Stanza Personale	2,00	4,56			9,12		
	Stanza Personale	2,00	4,17			8,34		
	Stanza visite	2,00	4,56	4,170		38,03		
	Stanza	2,00	6,77	4,560		61,74		
	capo sala *(lung.=1,49+1,94+0,69+2,62+2,17+4,46)		13,37			13,37		
	SOMMANO ml.					303,92	27,87	8'470,25
44 AP.05 16/03/2017	Fornitura e collocazione di teli termotesi in PVC del tipo tensocielo retroilluminati del colore a scelta della D.L. il tutto in opera compreso tutte le opere provvisionali, gli ac ... gono a scomparsa e resistono a una tensione di circa 30 Kg/ml (mentre il telo esercita una tensione di circa 6/8 kg/ml).							
	corridoio lato "A"		15,26	1,600		24,42		
	corridoio lato "A"		2,32	1,600		3,71		
	corridoio zona filtro		8,88	1,600		14,21		
	corridoio zona filtro		2,36	1,600		3,78		
	corridoio lato "B"		44,13	1,600		70,61		
	corridoio lato "B"		2,36	1,600		3,78		
	corridoio lato "B"		8,99	1,600		14,38		
	corridoio lato "B"		2,36	1,600		3,78		
	Stanza personale		4,17	4,560		19,02		
	Stanza visite		4,02	4,560		18,33		
	medicheria		4,56	6,080		27,72		
	capo sala		2,17	3,620		7,86		
	capo sala		1,49	1,940		2,89		
	SOMMANO mq					214,49	44,70	9'587,70
	Parziale PAVIMENTI - RIVESTIMENTI (SpCat 6) euro							175'340,63
	A RIPORTARE							303'765,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							303'765,80
45 11.01.01 14/10/2013	<p>TINTEGGIATURE - COLORITURE (SpCat 7)</p> <p>Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, ... o delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.</p> <p>VEDI TAVOLA O.ED. P2</p> <p>ZONA A</p> <p>Degenza 14 *(lung.=4,98+3,87)*(H/peso=3,00-2,75) 2,00 8,85 0,250 4,43</p> <p>Wc degenza 14 *(lung.=1,98+1,60)*(H/peso=3,00-2,20) 2,00 3,58 0,800 5,73</p> <p>Degenza 13 *(lung.=4,98+3,77)*(H/peso=3,00-2,75) 2,00 8,75 0,250 4,38</p> <p>Wc degenza 13 *(lung.=1,98+1,60)*(H/peso=3,00-2,20) 2,00 3,58 0,800 5,73</p> <p>Degenza 12 *(lung.=4,98+3,70)*(H/peso=3,00-2,75) 2,00 8,68 0,250 4,34</p> <p>Wc degenza 12 *(lung.=1,98+1,60)*(H/peso=3,00-2,20) 2,00 3,58 0,800 5,73</p> <p>Degenza 11H *(lung.=4,98+3,76)*(H/peso=3,00-2,75) 2,00 8,74 0,250 4,37</p> <p>Wc degenza 11H *(lung.=3,07+1,81)*(H/peso=3,00-2,20) 2,00 4,88 0,800 7,81</p> <p>Wc adiacente *(lung.=1,79+3,61)*(H/peso=3,00-2,20) 2,00 5,40 0,800 8,64</p> <p>*(lung.=3,07+1,68)*(H/peso=3,00-2,20) 2,00 4,75 0,800 7,60</p> <p>Deposito *(lung.=2,32+2,71)*(H/peso=3,00-2,75) 2,00 5,03 0,250 2,52</p> <p>Corridoio *(lung.=16,55+2,32)*(H/peso=3,00-2,75) 2,00 18,87 0,250 9,44</p> <p>Degenza 10 *(lung.=4,10+5,61+0,38)*(H/peso=3,00-2,75) 2,00 10,09 0,250 5,05</p> <p>Wc degenza 10 *(lung.=3,70+1,70)*(H/peso=3,00-2,20) 2,00 5,40 0,800 8,64</p> <p>Ingresso *(lung.=4,35+2,35+4,35)*(H/peso=3,00-2,75) 11,05 0,250 2,76</p> <p>Disimpegno stanza piccola chirurgia *(lung.=4,38+1,60)*(H/peso=3,00-2,75) 2,00 5,98 0,250 2,99</p> <p>Stanza piccola chirurgia *(lung.=4,38+3,40)*(H/peso=3,00-2,75) 2,00 7,78 0,250 3,89</p> <p>Wc adiacente stanza piccola chirurgia *(lung.=1,74+1,60)*(H/peso=3,00-2,20) 2,00 3,34 0,800 5,34</p> <p>*(lung.=3,40+1,47)*(H/peso=3,00-2,20) 2,00 4,87 0,800 7,79</p> <p>ZONA B</p> <p>Wc degenza 1 *(lung.=1,25+1,60)*(H/peso=3,00-2,20) 2,00 2,85 0,800 4,56</p> <p>*(lung.=3,41+1,43)*(H/peso=3,00-2,20) 2,00 4,84 0,800 7,74</p> <p>Degenza 1 *(lung.=5,08+5,17)*(H/peso=3,00-2,75) 2,00 10,25 0,250 5,13</p> <p>Degenza 2 *(lung.=5,17+4,01)*(H/peso=3,00-2,75) 2,00 9,18 0,250 4,59</p> <p>Wc degenza 2 *(lung.=3,19+1,57)*(H/peso=3,00-2,20) 2,00 4,76 0,800 7,62</p> <p>Degenza 3 *(lung.=5,15+5,07)*(H/peso=3,00-2,75) 2,00 10,22 0,250 5,11</p> <p>Gruppo wc degenza 3 *(lung.=1,15+1,68)*(H/peso=3,00-2,20) 2,00 2,83 0,800 4,53</p> <p>*(lung.=1,92+1,68)*(H/peso=3,00-2,20) 2,00 3,60 0,800 5,76</p> <p>*(lung.=1,15+1,68)*(H/peso=3,00-2,20) 2,00 2,83 0,800 4,53</p> <p>*(lung.=1,92+1,68)*(H/peso=3,00-2,20) 2,00 3,60 0,800 5,76</p> <p>Degenza 4 *(lung.=5,00+5,17)*(H/peso=3,00-2,75) 2,00 10,17 0,250 5,09</p> <p>Gruppo wc degenza 4 *(lung.=1,15+1,65)*(H/peso=3,00-2,20) 2,00 2,80 0,800 4,48</p> <p>*(lung.=1,95+1,65)*(H/peso=3,00-2,20) 2,00 3,60 0,800 5,76</p> <p>*(lung.=1,15+1,65)*(H/peso=3,00-2,20) 2,00 2,80 0,800 4,48</p> <p>*(lung.=1,94+1,65)*(H/peso=3,00-2,20) 2,00 3,59 0,800 5,74</p> <p>Degenza 5 *(lung.=5,14+4,07)*(H/peso=3,00-2,75) 2,00 9,21 0,250 4,61</p> <p>Degenza 6 *(lung.=5,12+3,96)*(H/peso=3,00-2,75) 2,00 9,08 0,250 4,54</p> <p>Gruppo wc degenza 6/7H *(lung.=4,01+1,50)*(H/peso=3,00-2,20) 2,00 5,51 0,800 8,82</p> <p>*(lung.=1,92+3,50)*(H/peso=3,00-2,20) 2,00 5,42 0,800 8,67</p> <p>*(lung.=3,50+3,17)*(H/peso=3,00-2,20) 2,00 6,67 0,800 10,67</p> <p>Degenza 7 *(lung.=4,60+5,12)*(H/peso=3,00-2,75) 2,00 9,72 0,250 4,86</p> <p>Degenza 8 *(lung.=4,60+3,81)*(H/peso=3,00-2,75) 2,00 8,41 0,250 4,21</p> <p>Wc degenza 8 *(lung.=1,87+2,97)*(H/peso=3,00-2,20) 2,00 4,84 0,800 7,74</p> <p>Deposito sporco *(lung.=1,50+3,55)*(H/peso=3,00-2,75) 2,00 5,05 0,250 2,53</p> <p>Wc degenza 9 *(lung.=1,73+2,98)*(H/peso=3,00-2,20) 2,00 4,71 0,800 7,54</p> <p>Degenza 9 *(lung.=4,60+3,51)*(H/peso=3,00-2,75) 2,00 8,11 0,250 4,06</p> <p>Deposito *(lung.=2,37+1,65)*(H/peso=3,00-2,75) 2,00 4,02 0,250 2,01</p> <p>Cucina *(lung.=5,35+3,54)*(H/peso=3,00-2,75) 2,00 8,89 0,250 4,45</p> <p>Corridoio *(lung.=8,99+2,37+8,99)*(H/peso=3,00-2,75) 20,35 0,250 5,09</p> <p>*(lung.=44,13+2,35+44,13)*(H/peso=3,00-2,75) 90,61 0,250 22,65</p> <p>Wc pers. 1 *(lung.=1,41+1,43)*(H/peso=3,00-2,20) 2,00 2,84 0,800 4,54</p> <p>*(lung.=2,00+1,97)*(H/peso=3,00-2,20) 2,00 3,97 0,800 6,35</p> <p>Wc pers. 2 *(lung.=1,32+1,43)*(H/peso=3,00-2,20) 2,00 2,75 0,800 4,40</p>							
	A R I P O R T A R E					305,80		303'765,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					305,80		303'765,80
	* $(lung.=1,94+1,96)*(H/peso=3,00-2,20)$	2,00	3,90		0,800	6,24		
	Stanza personale * $(lung.=4,17+4,56)*(H/peso=3,00-2,75)$	2,00	8,73		0,250	4,37		
	Stanza medici * $(lung.=4,02+4,56)*(H/peso=3,00-2,75)$	2,00	8,58		0,250	4,29		
	Medicheria * $(lung.=6,77+4,56+0,75+1,54)*(H/peso=3,00-2,75)$	2,00	13,62		0,250	6,81		
	Caposala * $(lung.=2,17+4,27)*(H/peso=3,00-2,75)$	2,00	6,44		0,250	3,22		
	CORPO SCALA VEDI TAVOLA O.ED. A.5 Parapetto scala si prevede un intervento pari al 15%							
	1ª rampa	2,00	3,39		0,800	5,42		
	1° ballatoio intermedio	2,00	1,53		0,800	2,45		
	2ª rampa	2,00	3,28		0,800	5,25		
	Ballatoio di 1° piano	2,00	1,53		0,800	2,45		
	3ª rampa	2,00	3,28		0,800	5,25		
	2° ballatoio intermedio	2,00	1,53		0,800	2,45		
	4ª rampa	2,00	3,28		0,800	5,25		
	Ballatoio di 2° piano	2,00	3,51		0,800	5,62		
	Pareti * $(lung.=7,35+5,28)$	2,00	12,63		11,530	291,25		
	Intradosso scala	2,00	5,28	7,350		77,62		
	a detrarre	2,00	1,53	3,280		-10,04		
	Sommano positivi al m ²					733,74		
	Sommano negativi al m ²					-10,04		
	SOMMANO al m ²					723,70	4,99	3'611,26
	Parziale TINTEGGIATURE - COLORITURE (SpCat 7) euro							3'611,26
	A RIPORTARE							307'377,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							307'377,06
	INFISSI (SpCat 8)							
46 AP.15 17/07/2017	Fornitura e collocazione di porte interne costituite da due fogli di lamiera 6/10 zincata e preverniciata RAL 7035 goffrato. Lamiere scatolate e bordate longitudinalmente da un ppr ... prenica premontata. Il tutto in opera compreso ogni onere e magistero per dare le porte in sito a perfetta regoà d'arte ZONA "A" Degenza 14 Wc degenza 14 Degenza 13 Wc degenza 13 Degenza 12 Wc degenza 12 Degenza 11H Wc degenza 11H Wc adiacente degenza 11H Deposito Corridoio Degenza 10 Wc degenza 10 ZONA "B" Ingresso Filtro Disimpegno stanza piccola chirurgia Stanza piccola chirurgia Wc stanza piccola chirurgia Degenza 1 Wc degenza 1 Degenza 2 Wc degenza 2 Degenza 3 Gruppo wc degenza 3 Degenza 4 Gruppo wc degenza 4 Degenza 5 Wc degenza 5 Degenza 6 Gruppo wc degenza 6/7H Degenza 7H Corridoio Ddegenza 8 Wc degenza 8 Deposito sporco Degenza 9 Wc degenza 9 Deposito Cucina Wc pers. 1 Wc pers. 2 Stanza personale Stanza medici Medicheria Capo sala							
	SOMMANO mq					153,39	235,92	36'187,77
47 08.01.01.01 08/05/2017	Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), non a taglio termico, sezione mm 45 ÷ 55, verniciati a polvere, ... nte o anta anche scorrevole. 1) con trasmittanza termica complessiva non superiore a 2,6 W/(m²/K) con vetri camera 4-6-4							
	A R I P O R T A R E							343'564,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							343'564,83
	vetrate ingresso zona filtro vetrate ingresso lato A	2,00		2,360 2,160	2,750 2,750	12,98 5,94		
	SOMMANO al m²					18,92	339,24	6'418,42
48 AP.25 29/08/2017	Posa in opera di infissi preventivamente rimossi, da installare su vani predisposti, compreso la fornitura e collocazione di controtelai in profilo d'acciaio zincato, la regitrazio ... li modifiche, minuterie, guarnizioni ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. CORPO SCALA VEDI TAVOLA O.ED. A5 Piano Terra Porta REI Vetrata accettazione *(lung.=3,12+1,29+1,78) <i>a detrarre</i>							
	Sommano positivi mq <i>Sommano negativi mq</i>		0,90 6,19 <i>1,78</i>		2,250 3,860 <i>2,330</i>	2,03 23,89 <i>-4,15</i>		
	SOMMANO mq					25,92 <i>-4,15</i>		
	SOMMANO mq					21,77	36,10	785,90
	Parziale INFISSI (SpCat 8) euro							43'392,09
	A RIPORTARE							350'769,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							350'769,15
	CONTROSOFFITTI ED OPERE VARIE DI FINIMENTO (SpCat 9)							
49 12.03.03 08/05/2017	Fornitura e posa in opera di controsoffitti in pannelli di gesso dello spessore di mm 15 costituiti da impasto gessoso armato con tondini di acciaio zincato e rinforzato con fibra ... sfridi e quanto altro occorre per rendere la superficie in vista perfettamente liscia e pronta a ricevere la coloritura. ZONA "A" Corridoio *(lung.=16,55+2,32) Ingresso *(lung.=4,35+2,35) Filtro *(lung.=4,35+2,35)	2,00 2,00 2,00	18,87 6,70 6,70		0,600 0,600 0,600	22,64 8,04 8,04		
	ZONA "B" Corridoio *(lung.=44,13+2,35+0,98) Corridoio *(lung.=8,99+2,37)	2,00 2,00	47,46 11,36		0,600 0,600	56,95 13,63		
	SOMMANO al m ²					109,30	33,18	3'626,57
50 AP.04 10/03/2017	Controsoffitto ispezionabile Tipo METALSCREEN Q6060 CLIP-IN eseguito con plafoni piani dimensione mm.600x600 ispezionabile giunto chiuso con smusso e cordonatura laterale rinforzo ... re forniti da dichiarazione di totale assenza di piombo e certificazione di resistenza alla corrosione in nebbia salina. ZONA A		2,90 2,08 1,98 2,08 2,90 1,98 2,90 2,08 1,98 2,90 2,08 1,98 4,98 3,07 1,79 3,07 2,32 2,32 3,94 1,67 1,57 2,13 4,35 4,35 4,38 4,38 1,74 1,47	3,870 2,170 1,600 2,070 3,770 1,600 3,700 2,000 1,600 3,760 1,810 3,610 1,680 2,710 16,550 4,100 2,300 1,700 1,180 2,350 2,350 1,600 3,400 1,600 3,400		11,22 4,51 3,17 4,31 10,93 3,17 10,73 4,16 3,17 18,72 5,56 6,46 5,16 6,29 38,40 16,15 3,84 2,67 2,51 10,22 10,22 7,01 14,89 2,78 5,00		
	ZONA B Degenza 1 Wc degenza 1 Degenza 2 Wc degenza 2 Degenza 3 Gruppo wc degenza 3 Degenza 4 Gruppo wc degenza 4		5,08 1,25 1,43 4,01 3,19 5,07 1,15 1,92 1,15 1,92 5,00 1,95 1,15 1,94	5,170 1,600 3,410 5,170 1,570 5,150 1,680 1,680 1,680 1,680 5,170 1,650 1,650 1,650		26,26 2,00 4,88 20,73 5,01 26,11 1,93 3,23 1,93 3,23 25,85 3,22 1,90 3,20		
	A RIPORTARE					340,73		354'395,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					340,73		354'395,72
	Degenza 5		1,15	1,650		1,90		
	Wc degenza 5		4,07	5,140		20,92		
	Degenza 6		3,23	1,590		5,14		
	Gruppo wc degenza 6/7H		3,96	5,120		20,28		
			4,01	1,500		6,02		
			1,92	2,240		4,30		
			0,68	1,260		0,86		
			1,92	2,360		4,53		
	Degenza 7H		3,17	1,140		3,61		
	Degenza 8		4,60	5,120		23,55		
	Wc degenza 8		4,60	3,810		17,53		
			1,22	1,870		2,28		
			1,76	1,710		3,01		
	Deposito sporco		1,50	3,550		5,33		
	Wc degenza 9		1,34	1,560		2,09		
			1,64	1,730		2,84		
	Degenza 9		4,60	3,510		16,15		
	Deposito		2,37	1,650		3,91		
	Cucina		5,35	3,540		18,94		
	Corridoio		2,37	10,020		23,75		
			44,13	2,350		103,71		
	Wc pers.1		2,00	1,970		3,94		
			1,41	1,430		2,02		
	Wc pers.2		1,94	1,960		3,80		
			1,32	1,430		1,89		
	SOMMANO mq					643,03	44,84	28'833,47
51 AP.16 17/07/2017	Fornitura e collocazione di corrimano in alluminio anodizzato ed inguainato in PVC antibatterico, con una banda in PVC semirigido. Il profilato deve essere in alluminio anodizzato ... parti compreso altresì gli accessori le minuterie e quanto altro necessario per dare il tutto a perfetta regola d'arte							
	zona A	2,00	15,26			30,52		
	zona A	2,00	2,32			4,64		
	zona ingresso pre filtro	2,00	8,68			17,36		
	zona ingresso pre filtro	2,00	2,35			4,70		
	corridoio zona B	2,00	44,13			88,26		
	corridoio zona B	2,00	2,32			4,64		
	corridoio zona B vicino scale	2,00	8,99			17,98		
	corridoio zona B vicino scale	2,00	2,37			4,74		
	SOMMANO ml					172,84	72,96	12'610,41
52 AP.23 17/07/2017	Fornitura e collocazione di paraspigolo a 90° in PVC con supporto in alluminio anodizzato preformato					50,00		
	SOMMANO ml					50,00	38,05	1'902,50
53 AP.17 18/07/2017	Lavorazione angoli per soffitti termotesi compreso ogni onere e magistero per dare gli angoli a perfetta regola d'arte.					30,00		
	SOMMANO cadauno					30,00	17,50	525,00
54 AP.18 19/07/2017	Fornitura e collocazione di segnaletica del tipo a bandiera ed a parete in alluminio anodizzato e simbologia del tipo colorata e serigrafata in opera ompreso gli accessori di montaggio e quanto altro necessario per dare i segnali in sito a perfetta regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'000,00	3'000,00
	A RIPORTARE							401'267,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							401'267,10
	Parziale CONTROSOFFITTI ED OPERE VARIE DI FINIMENTO (SpCat 9) euro							50'497,95
	A R I P O R T A R E							401'267,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							401'267,10
	IMPIANTI IDRICO E DI SCARICO (SpCat 10)							
55 15.01.04.02 14/10/2013	Fornitura e collocazione di piatto per doccia in grès porcellanato, con gruppo miscelatore, doccia con braccio tipo saliscendi e diffusore snodabile, piletta a sifone con griglia i ... uanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. 2) delle dimensioni di 80x80 cm Zona "A" Wc degenza 14 Wc degenza 13 Wc degenza 12 Wc adiacente degenza 11H Wc degenza 10 Wc stanza piccola chirurgia ZONA "B" Wc degenza 1 Wc degenza 2 Gruppo wc degenza 3 Gruppo wc degenza 4 Wc degenza 5 Wc degenza 6 Wc degenza 8 Wc degenza 9					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad.					16,00	265,12	4'241,92
56 AP.22 11/04/2017	Fornitura e posa in opera di angolo doccia per disabili costituito da piatto doccia coestruso in metacrilato di colore bianco con rinforzi in vetroresina e finiture a vista antisdr ... ssidiche e doghe in nylon e quant'altro necessario per dare il lavoro finito e perfettamente funzionante a regola d'arte ZONA "A" Wc degenza 11H ZONA "B" Wc degenza 7H					1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	1'086,97	2'173,94
57 15.01.05 14/10/2013	Fornitura e collocazione di lavabo a colonna in porcellana vetrificata delle dimensioni di 65x50 cm circa con troppo pieno, corredato di gruppo miscelatore per acqua calda e fredda ... ntilazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. ZONA "A" Wc degenza 14 Wc degenza 13 Wc degenza 12 Wc adiacente degenza 11H Wc degenza 10 Corridoio Wc stanza piccola chirurgia ZONA "B" Wc degenza 1 Wc degenza 2 Gruppo wc degenza 3 Gruppo wc degenza 4 Wc degenza 5 Wc degenza 6 Wc degenza 8 Wc degenza 9 Wc pers. 1					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 4,00 4,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00		
	A RIPORTARE					24,00		407'682,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					24,00		407'682,96
	Wc pers. 2 Corridoio 4 SOMMANO cad.					1,00 4,00 <hr/> 29,00	317,08	9'195,32
58 15.03.04 14/10/2013	Fornitura e collocazione di lavabo ergonomico per disabili, in ceramica bianca delle dimensioni minime di 66x52 cm circa con troppo pieno corredato di rubinetto elettronico, e mens ... ni, le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. ZONA "A" Wc degenza 11H ZONA "B" Wc degenza 7H SOMMANO cad.					1,00 1,00 <hr/> 2,00	1'815,42	3'630,84
59 15.01.08 14/10/2013	Fornitura e collocazione di vaso igienico in porcellana vetrificata a pianta ovale delle dimensioni di 55x35 cm circa del tipo a cacciata con sifone incorporato, completo di sedile ... co e ventilazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta d'arte. ZONA "A" Wc degenza 14 Wc degenza 13 Wc degenza 12 Wc adiacente degenza 11H Wc degenza 10 Wc stanza piccola chirurgia ZONA "B" Wc degenza 1 Wc degenza 2 Gruppo wc degenza 3 Gruppo wc degenza 4 Wc degenza 5 Wc degenza 6 Wc degenza 8 Wc degenza 9 Wc pers. 1 Wc pers. 2 SOMMANO cad.					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 <hr/> 18,00	244,26	4'396,68
60 15.03.02 14/10/2013	Fornitura e collocazione di mobile WC attrezzato monoblocco per disabili comprensivo di: a) cassetta di scarico avente pulsante di scarico manuale; b) tazza sanitaria con pulsante ... viti e bulloni cromati, le opere murarie e quanto altro occorre per dare l'opera completa e funzionante a regola d'arte. ZONA "A" Wc degenza 11H ZONA "B" Wc degenza 7H SOMMANO cad.					1,00 1,00 <hr/> 2,00	1'909,99	3'819,98
61 15.01.06 11/04/2017	Fornitura e collocazione di bidet in porcellana vetrificata a pianta ovale delle dimensioni di 58x35 cm, con miscelatore in ottone cromato, sifone ad S e piletta di scarico con tap ... ntilazione, già predisposti, e quanto							
	A RIPORTARE							428'725,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							428'725,78
	altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. ZONA "A" Wc adiacente degenza 11H Wc degenza 10 Wc stanza piccola chirurgia ZONA "B" Wc dgenza 1 Wc dgenza 2 Wc dgenza 5 Wc dgenza 6 Wc dgenza 8 Wc dgenza 9 SOMMANO cad.					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 9,00	241,73	2'175,57
62 15.01.01 11/04/2017	Fornitura e collocazione di buttatoio in fire-clay delle dimensioni di 40x40 cm, poggiato su muratura di mattoni, completo di tappo e catenella, apparecchiatura di erogazione costi ... ntilazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. ZONA "B" Wc degenza 2 Wc degenza 5 SOMMANO cad.					1,00 1,00 2,00	216,38	432,76
63 15.03.05 14/10/2013	Fornitura e collocazione di impugnatura di sicurezza ribaltabile per disabili costruita in tubo di acciaio da 1" con rivestimento termoplastico ignifugo e antiusura di colore a sce ... eso le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. ZONA "A" Wc degenza 11H ZONA "B" Wc degenza 7H SOMMANO cad.					1,00 1,00 2,00	382,94	765,88
64 15.03.09 11/04/2017	Fornitura e collocazione di piantana per disabili in tubo di acciaio con opportuno rivestimento di colore a scelta della D.L. e della lunghezza di 180 cm comprese le opere murarie ... ltro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola e fissato alla parete e al pavimento. ZONA "A" Wc degenza 11H ZONA "B" Wc degenza 7H SOMMANO cad.					2,00 2,00 4,00	176,68	706,72
65 15.03.08 11/04/2017	Fornitura e collocazione di maniglione per disabili in tubo di acciaio con opportuno rivestimento di colore a scelta della D.L. e della lunghezza di 60 cm comprese le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. ZONA "A" Wc degenza 11H ZONA "B"					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		432'806,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		432'806,71
	Wc degenza 7H					1,00		
	SOMMANO cad.					2,00	120,43	240,86
66 15.03.06 14/10/2013	Fornitura e collocazione di specchio reclinabile per disabili di dimensioni minime 60x60 cm in ABS di colore a scelta della D.L., con dispositivo a frizione per consentirne l'incli ... eso le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. ZONA "A" Wc degenza 11H					1,00		
	ZONA "B" Wc degenza 7H					1,00		
	SOMMANO cad.					2,00	445,44	890,88
67 15.04.01.01 14/10/2013	Fornitura e collocazione di punto acqua per impianto idrico per interni con distribuzione a collettore del tipo a passatore, comprensivo di valvola di sezionamento a volantino, tar ... tto passatore in ottone cromato da 3/4". Per costo unitario a punto d'acqua: 1) con tubazione in rame coibentata Ø 14 mm Vedi quantità di cui alla voce 15.1.4.2 - Piatto doccia * (par.ug.=2*16) Vedi quantità di cui alla voce AP.17 - Piatto doccia H * (par.ug.=2*2) Vedi quantità di cui alla voce 15.1.5 - Lavabo * (par.ug.=2*29) Vedi quantità di cui alla voce 15.3.4 - Lavabo H * (par.ug.=2*2) Vedi quantità di cui alla voce 15.1.8 - Vaso igienico * (par.ug.=18*1) Vedi quantità di cui alla voce 15.3.2 - Vaso igienico H * (par.ug.=2*1) Vedi quantità di cui alla voce 15.1.6 - Bidè *(par.ug.=9*2) Vedi quantità di cui alla voce 15.1.1 - Buttatoio * (par.ug.=2*2) Scaldacqua *(par.ug.=21*2) Predisposizione livello cucina *(par.ug.=1*2)	32,00				32,00		
		4,00				4,00		
		58,00				58,00		
		4,00				4,00		
		18,00				18,00		
		2,00				2,00		
		18,00				18,00		
		4,00				4,00		
		42,00				42,00		
		2,00				2,00		
	SOMMANO cad.					184,00	105,96	19'496,64
68 15.04.02.01 17/01/2018	Fornitura e collocazione di punto di scarico e ventilazione per impianto idrico realizzato dal punto di allaccio del sanitario e fino all'innesto nella colonna di scarico e della c ... perfetta regola d'arte, nei diametri minimi indicati dalla norma UNI EN 12056-1/5. 1) per punto di scarico acque bianche Vedi quantità di cui alla voce 15.1.4.2 - Piatto doccia Vedi quantità di cui alla voce AP.17 - Piatto doccia H Vedi quantità di cui alla voce 15.1.5 - Lavabo Vedi quantità di cui alla voce 15.3.4 - Lavabo H Vedi quantità di cui alla voce 15.1.6 - Bidè Vedi quantità di cui alla voce 15.1.1 - Buttatoio Predisposizione livello cucina					16,00		
						2,00		
						29,00		
						2,00		
						9,00		
						2,00		
						1,00		
	SOMMANO cadauno					61,00	75,54	4'607,94
69 15.04.02.02 17/01/2018	Fornitura e collocazione di punto di scarico e ventilazione per impianto idrico realizzato dal punto di allaccio del sanitario e fino all'innesto nella colonna di scarico e della c ... a perfetta regola d'arte, nei diametri minimi indicati dalla norma UNI EN 12056-1/5.							
	A R I P O R T A R E							458'043,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							458'043,03
	2) per punto di scarico acque nere Vedi quantità di cui alla voce 15.1.8 - Vaso igienico Vedi quantità di cui alla voce 15.3.2 - Vaso igienico H SOMMANO cadauno					18,00 2,00 <hr/> 20,00	82,16	1'643,20
70 15.04.14.05 14/10/2013	Fornitura e collocazione di tubi in PVC pesante conformi alla norma UNI EN 1329-I, in opera per pluviali, per colonne di scarico o aerazione, compresi i pezzi speciali occorrenti, ... giunti, ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte. 5) per diametro di 100 mm nuova colonna di scarico Zona "A" nuova colonna di scarico Zona "B" SOMMANO al m					50,00 50,00 <hr/> 100,00	17,04	1'704,00
71 AP.19 22/08/2017	Fornitura e collocazione accessori bagno consistenti in : specchio, porta sapone, porta carta igienica, porta rotolo asciuga mani, porta scopino, compresa l'eventuale dismissione d ... sistenti, le opere murarie e quanto altro necessario per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. SOMMANO a corpo					31,00 <hr/> 31,00	122,29	3'790,99
72 AP.20 19/07/2017	Fornitura e collocazione di collettori in rame per costituzione centraline idriche per tutti i servizi igienici ognuna in relazione al numero di apparecchi sanitari, in opera compr ... ato, il tutto in opera compreso ogni altro onere ed accessorio per dare la centralina in sito perfettamente funzionante. SOMMANO cadauno					21,00 <hr/> 21,00	150,00	3'150,00
73 15.04.24 22/08/2017	Fornitura e collocazione di pozzetto per pluviale del tipo prefabbricato in cemento vibrato con curva al piede e sifone incorporato, dimensioni esterne minime 50x50x50 cm, compreso ... sigillature, coperchio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. Rete fognaria SOMMANO cad.					15,00 <hr/> 15,00	62,51	937,65
74 06.04.01.03 22/08/2017	Fornitura e posa in opera di telaio e chiusini in ghisa a grafite lamellare, conforme alle norme UNI EN 124 e recante la marcatura prevista dalla citata norma carico di rottura, ma ... le opere murarie ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. 3) classe D 400 (carico di rottura 400 kN) Rete fognaria SOMMANO al kg	15,00			35,000	525,00 <hr/> 525,00	3,22	1'690,50
	Parziale IMPIANTI IDRICO E DI SCARICO (SpCat 10) euro							69'692,27
	A R I P O R T A R E							470'959,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							470'959,37
	IMPIANTI ELETTROMECCANICI TRASPORTATORI (SpCat 16)							
75 AP.21 20/07/2017	Fornitura ed installazione di impianto elevator Montalettighe per la U.O.C. di Ematologia PAD. B P.O. Cervello CARATTERISTICHE TECNICHE GENERALI Ascensore rispondente alla Diret ... ateriale in cantiere nonché per aiuto al montatore, il cui onere è da considerarsi compreso nel prezzo delle forniture.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	55'000,00	55'000,00
	Parziale IMPIANTI ELETTROMECCANICI TRASPORTATORI (SpCat 16) euro							55'000,00
	A RIPORTARE							525'959,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							525'959,37
	IMPIANTI ELETTRICI (SpCat 11)							
76 AP.07 20/03/2017	Fornitura e collocazione di sistema di retroilluminazione costituita da strip di LED dimmerabile completi di dissipatori in alluminio, alimentatori, amplificatori di segnale, d ... e compreso altresì ogni altro onere opere provvisoriale e magistero per dare l'illuminazione perfettamente funzionante. corridoio lato "A" corridoio lato "A" corridoio zona filtro corridoio zona filtro corridoio lato "B" corridoio lato "B" corridoio lato "B" corridoio lato "B" corridoio lato "B" Stanza Personale Stanza Personale Stanza visite Stanza capo sala *(lung.=1,49+1,94+0,69+2,62+2,17+4,46)	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	15,26 2,32 8,88 2,36 44,13 2,36 8,99 2,36 4,56 4,17 4,56 6,77 13,37			30,52 4,64 17,76 4,72 88,26 4,72 17,98 4,72 9,12 8,34 38,03 61,74 13,37		
	SOMMANO ml.					303,92	30,38	9'233,09
77 01.01.07.03 08/08/2017	Scavo a sezione obbligata, eseguito sulle sedi stradali esistenti in ambito urbano anche con uso di radar di superficie per individuazione di sottoservizi, con mezzo meccanico, fin ... riale e sarà rideterminato con le stesse modalità ogni qualvolta sarà riscontrata variazione delle classi di resistenza. scavo per nuovo cavidotto al piano terra cortile interno tra cabina elettrica e recinto serbatoio criogenico 56*0.6*0.8					26,88		
	SOMMANO m³					26,88	26,70	717,70
78 01.02.04 08/08/2017	Compenso per rinterro o ricolmo degli scavi di cui agli artt. 1.1.5, 1.1.6, 1.1.7 e 1.1.8 con materiali idonei provenienti dagli scavi, accatastati al bordo del cavo, compresi spia ... ed i movimenti dei materiali per quanto sopra, sia con mezzi meccanici che manuali. - per ogni mc di materiale costipato piano terra cortile interno tra cabina elettrica e recinto serbatoio criogenico 56*0.6*0.8					26,88		
	SOMMANO m³					26,88	3,16	84,94
79 01.02.05.02 08/08/2017	Trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comu ... 1.1.7 - 1.3.4, eseguiti in ambito urbano. - Per ogni m3 di scavo o demolizione misurato in sito e per ogni chilometro. piano terra cortile interno tra cabina elettrica e recinto serbatoio criogenico 56*0.6*0.8					26,88		
	SOMMANO m³					26,88	0,63	16,93
80 06.02.03 08/08/2017	Pavimentazione di marciapiedi in battuto cementizio dello spessore complessivo di 10 cm, di cui 8,5 cm di conglomerato cementizio di classe C 8/10 e 1,5 cm di malta cementizia dose ... emento in polvere, la rigatura, la bocciardatura ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a							
	A RIPORTARE							536'012,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							536'012,03
	perfetta regola d'arte. nuova pavimentazione cavidotto al piano terra cortile interno tra cabina elettrica e recinto serbatoio criogenico 56*0.8 <p style="text-align: right;">SOMMANO m²</p>					44,80		
						44,80	27,23	1'219,90
81 06.04.01.02 08/08/2017	Fornitura e posa in opera di telaio e chiusini in ghisa a grafite lamellare, conforme alle norme UNI EN 124 e recante la marcatura prevista dalla citata norma carico di rottura, ma ... le opere murarie ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. 2) classe C 250 (carico di rottura 250 kN) telai e chiusini per i pozzetti di ispezione del cavidotto al piano terra cortile interno tra cabina elettrica e recinto serbatoio criogenico 7*23 <p style="text-align: right;">SOMMANO kg</p>					161,00		
						161,00	3,14	505,54
82 14.01.01.01 08/08/2017	Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, a parete o soffitto, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale ... gancio a soffitto, gli accessori per le giunzioni a cassetta, la minuteria ed ogni altro onere. 1) con cavo di tipo FS17 Reparto Ematologia - punti luce a parete WC 20 <p style="text-align: right;">SOMMANO cad.</p>					20,00		
						20,00	41,30	826,00
83 14.01.02.01 08/08/2017	Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, a parete o soffitto, realizzata con linea in tubazione a vista a partire dalla cassetta di derivazione del locale (ques ... ancio a soffitto, gli accessori per le giunzioni a cassetta, la minuteria ed ogni altro onere. 1) con cavo di tipo FS17 Reparto Ematologia - punti luce a controsoffitto 125 <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					125,00		
						125,00	35,90	4'487,50
84 14.01.03.01 08/08/2017	Fornitura e posa in opera di punto di comando per punto luce semplice, interrotto, deviato, a pulsante realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di de ... r le giunzioni a cassetta, la minuteria ed ogni altro onere. 1) con un singolo comando interrotto o pulsante per dimmer. Reparto Ematologia - punti comando luce 80 <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					80,00		
						80,00	43,50	3'480,00
85 14.01.05.01 08/08/2017	Fornitura e posa in opera in scatola già predisposta di cui alle voci 14.1.3 o 14.1.4 di ulteriore punto di comando, compreso filo conduttore di fase in rame con rivestimento termo ... fino alla cassetta di derivazione, e ogni altro onere e magistero. 1) ulteriore comando interrotto o pulsante per dimmer Reparto Ematologia - punti comando luce aggiunti agli esistenti 16 <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					16,00		
						16,00		
	A R I P O R T A R E					16,00		546'530,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					16,00		546'530,97
	SOMMANO cad					16,00	16,00	256,00
86 14.01.07 08/08/2017	Maggiorazione per realizzazione di punto di comando luminoso tramite l'inserimento e il collegamento di lampada spia luminosa a led entro apparecchio di comando predisposto per localizzazione dello stesso al buio. Reparto Ematologia - comando dei punti luce a parete WC 20					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	5,05	101,00
87 14.01.08.02 08/08/2017	Punto di collegamento di apparecchiatura elettrica monofase, trifase o trifase con neutro, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione de ... , gli accessori per le giunzioni a cassetta, la minuteria ed ogni altro onere. 2) monofase, conduttori di sezione 2,5mm² Reparto Ematologia - Plafoni luci Emergenza e Plafoni Retroilluminati vie esodo 68 Reparto Ematologia - Utenze varie - Serrande Tagliafuoco, Centralina Antincendio, Elettroserratura Ingresso Reparto, Sistemi Chiamata Infermieri, etc. etc. 24					68,00		
	SOMMANO cad					24,00		
						92,00	43,30	3'983,60
88 14.02.01.01 08/08/2017	Realizzazione di derivazione per punto Forza Motrice, monofase, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale (questa esclusa), ... on malta cementizia, e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito. 1) con cavo tipo FS17 fino a 4 mm² Reparto Ematologia - Prese Camere degenza e Locali dedicati al Lavoro 67					67,00		
	SOMMANO cad					67,00	45,30	3'035,10
89 14.02.03.01 08/08/2017	Fornitura in opera entro scatole predisposte di cui alle voci 14.2.1 e 14.2.2 di apparecchi per il prelievo di energia, standard Italiano (terra centrale) o universale (terra centr ... primo effettuato con cavo FS17 o H07Z1-K di sezione uguale a quella del cavo principale. 1) presa 2P+T 10/16A - 1 modulo Reparto Ematologia - punti luce a parete WC 21					21,00		
	SOMMANO cad					21,00	10,60	222,60
90 14.03.11.02 08/08/2017	Fornitura e posa in opera di tubi protettivi pieghevoli in P.V.C., resistenza alla compressione 750 N, del tipo FK 15 autoestinguenti, posti incassati, compresa apertura tracce, fi ... mentizia, e ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. 2) tubazione pieghevole D25mm Reparto Ematologia - Prese Camere degenza e Locali dedicati al Lavoro 60					60,00		
	SOMMANO al m					60,00	4,90	294,00
91	Fornitura e posa in opera di tubi protettivi pieghevoli in							
	A R I P O R T A R E							554'423,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
R I P O R T O								554'423,27
14.03.11.03 08/08/2017	P.V.C., resistenza alla compressione 750 N, del tipo FK 15 autoestinguenti, posti incassati, compresa apertura tracce, fi ... mentizia, e ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. 3) tubazione pieghevole D32mm Reparto Ematologia - Prese Camere degenza e Locali dedicati al Lavoro 40					40,00		
	SOMMANO m					40,00	5,25	210,00
92 14.03.14.02 08/08/2017	Fornitura e posa in opera di scatola di derivazione da esterno in PVC con coperchio basso, grado di protezione minimo IP 55, compreso l'esecuzione dei fori, dei raccordi per le tubazioni ed ogni ulteriore accessorio per la posa in opera. 2) cassetta da parete fino a 100x100x50 Reparto Ematologia - a controsoffitto e locali tecnici 40					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	7,62	304,80
93 14.03.14.03 08/08/2017	Fornitura e posa in opera di scatola di derivazione da esterno in PVC con coperchio basso, grado di protezione minimo IP 55, compreso l'esecuzione dei fori, dei raccordi per le tubazioni ed ogni ulteriore accessorio per la posa in opera. 3) cassetta da parete fino a 190x140x70 Reparto Ematologia - a controsoffitto e locali tecnici 20					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	16,30	326,00
94 14.03.14.04 08/08/2017	Fornitura e posa in opera di scatola di derivazione da esterno in PVC con coperchio basso, grado di protezione minimo IP 55, compreso l'esecuzione dei fori, dei raccordi per le tubazioni ed ogni ulteriore accessorio per la posa in opera. 4) cassetta da parete fino a 380x300x120 Reparto Ematologia - a controsoffitto e locali tecnici 10					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	55,60	556,00
95 14.08.02.05 08/08/2017	Fornitura e posa in opera di plafoniera stagna IP65, per fissaggio a soffitto o parete, realizzata con corpo in policarbonato infrangibile e con resistenza agli urti IK08 ed autoes ... ggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. 5) con lampade Fluorescente 2x36W Reparto Ematologia - zona esterna UTA 1					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	90,40	90,40
96 18.01.03.01 08/08/2017	Formazione di pozzetto per marciapiedi in conglomerato cementizio a prestazione garantita, con classe di resistenza non inferiore a C16/20, spessore pareti 15 cm, escluso lo scavo ... lato, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. 1) per pozzetti da 40x40x50 cm Pozzetti di ispezione del cavidotto al piano terra cortile interno tra cabina elettrica e recinto serbatoio criogenico 7					7,00		
A R I P O R T A R E						7,00		555'910,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					7,00		555'910,47
	SOMMANO cad					7,00	110,64	774,48
97 18.07.02.03 08/08/2017	Fornitura e posa in opera entro scavo già predisposto di cavidotto corrugato doppia parete in PE ad alta densità con resistenza alla compressione maggiore o uguale a 450N, comprens ... ltro occorre per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. 3) cavidotto corrugato doppia camera D=63mm Cavidotto al piano terra cortile interno tra cabina elettrica e recinto serbatoio criogenico 57					57,00		
	SOMMANO m					57,00	4,90	279,30
98 18.07.02.05 08/08/2017	Fornitura e posa in opera entro scavo già predisposto di cavidotto corrugato doppia parete in PE ad alta densità con resistenza alla compressione maggiore o uguale a 450N, comprens ... tro occorre per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. 5) cavidotto corrugato doppia camera D=110mm					57,00		
	SOMMANO m					57,00	6,40	364,80
99 EL.10 08/08/2017	QUADRO ELETTRICO GENERALE EMATOLOGIA Fornitura e collocazione di quadro elettrico QUADRO GENERALE REPARTO EMATOLOGIA, costituito da carpenteria metallica, portella trasparente con ... so tutto il materiale accessorio ed ogni altro onere e magistero per dare il quadro finito e completo a regola d'arte. Reparto Ematologia - Locale Tecnico n.22 1					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	11'875,23	11'875,23
100 EL.11 08/08/2017	QUADRO ELETTRICO UTA Fornitura e collocazione di quadro elettrico per alimentazione macchine clima in copertura (UTA), costituito da carpenteria metallica o poliestere, portella t ... so tutto il materiale accessorio ed ogni altro onere e magistero per dare il quadro finito e completo a regola d'arte. Reparto Ematologia - Locale Tecnico n.22 1					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	4'965,15	4'965,15
101 EL.17 08/08/2017	QUADRO ELETTRICO POMPA DI CALORE Fornitura e collocazione di quadro elettrico per alimentazione CENTRALE TERMOFRIGO, costituito da carpenteria metallica, portella trasparente con ... so tutto il materiale accessorio ed ogni altro onere e magistero per dare il quadro finito e completo a regola d'arte. Reparto Ematologia - Locale Tecnico n.22 1					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	5'127,65	5'127,65
102 EL.19.A 08/08/2017	QUADRO IT-M 5 KVA Fornitura e collocazione di quadro elettrico IT-M 5 KVA, predisposto con trasformatore d'isolamento 5 KVA 230/230V, 50Hz, interruttore generale, interruttori b ... ed ogni altro onere e magistero per dare il quadro finito e completo a regola d'arte e conforme alla Norma CEI 64/8-7. Reparto Ematologia - Locale Piccola Chirurgia							
	A R I P O R T A R E							579'297,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							579'297,08
	1 SOMMANO cad					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	6'429,03	6'429,03
103 EL.30 08/08/2017	CENTRALINO CAMERE DEGENZE Fornitura e posa in opera di quadro elettrico incassato da realizzare tramite n.1 Centralino in PVC 8 moduli in pvc, dim. min.266x188x90, con porta trasp ... ri di montaggio, le eventuali opere murarie, e quanto altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte . Reparto Ematologia - Locali Degenze e Lavoro Personale Sanitario 18					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	432,94	7'792,92
104 EL.21 08/08/2017	PLAFONIERA INCASSO LED 45W - DALI Fornitura e posa in opera di plafoniera da incasso per controsoffitti 43W LED Dimmerabile tecnologia DALI: potenza del sistema: 43W, flusso lumino ... compreso il collegamento elettrico ed ogni altro onere e accessorio per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Reparto Ematologia - Locali Medicali 12					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	316,69	3'800,28
105 EL.22 08/08/2017	PLAFONIERA INCASSO LED 43W - ON-OFF Fornitura e posa in opera di plafoniera da incasso per controsoffitti 43W LED: potenza del sistema: 43W, flusso luminoso dell'apparecchio 3240lm ... compreso il collegamento elettrico ed ogni altro onere e accessorio per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Reparto Ematologia - Locali Degenze e Lavoro Personale Sanitario 37+25					62,00		
	SOMMANO cad					62,00	219,19	13'589,78
106 EL.23 08/08/2017	PLAFONE DA INCASSO PER CONTROSOFFITTI 45W LED ON-OFF Fornitura e posa in opera Pannello da incasso per controsoffitti 45W LED ON-OFF: potenza del sistema: 45W, flusso luminoso dell ... compreso il collegamento elettrico ed ogni altro onere e accessorio per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Reparto Ematologia - Locali Degenze e Lavoro Personale Sanitario 47					47,00		
	SOMMANO cad					47,00	176,69	8'304,43
107 EL.31 08/08/2017	PRESA IEC 309 230V 2P+T 16A CON INTERBLOCCO Fornitura e posa in opera di presa IEC309 230V 2P+T In=16A, interbloccata, da incasso, IP55, compresa la fornitura e la collocazione del ... stuccatura e rasatura delle stesse ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Reparto Ematologia - Locali Medicali 1+1 impianto aerazione UTA e Pompa Calore 1+1					2,00		
	SOMMANO cad					2,00		
	SOMMANO cad					4,00	149,43	597,72
	A R I P O R T A R E							619'811,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							619'811,24
108 EL.32 08/08/2017	PRESA IEC 309 400V 3P+N 16A CON INTERBLOCCO Fornitura e posa in opera di presa IEC309 400V 3P+T In=16A, interbloccata, da incasso, IP55, compresa la fornitura e la collocazione del ... stuccatura e rasatura delle stesse ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. impianto aerazione UTA e Pompa Calore 1+1					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	159,43	318,86
109 EL.34 08/08/2017	PUNTO COLLEGAMENTO TRAVE TESTALETTO Fornitura e posa in opera di punto di collegamento trave testaletto eseguito con linea sottotraccia in tubi di materiale termoplastico autoestin ... sse, linea di terra, morsetteria ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e a perfetta regola d'arte. Reparto Ematologia - Locali Degenze 16					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	148,04	2'368,64
110 EL.36 08/08/2017	NODO EQUIPOTENZIALE PER LOCALI MEDICI GRUPPO 1 Fornitura e posa in opera di nodo equipotenziale per locale di Gruppo 1. Sono compresi tutti i collegamenti equipotenziali (verso tut ... asatura delle stesse, i capicorda ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte. Reparto Ematologia - Locali Degenze 14					14,00		
	SOMMANO cad					14,00	524,43	7'342,02
111 EL.37 08/08/2017	NODO EQUIPOTENZIALE PER LOCALI MEDICI GRUPPO 2 Fornitura e posa in opera di nodo equipotenziale per locale di Gruppo 2. Sono compresi tutti i collegamenti equipotenziali (verso tut ... asatura delle stesse, i capicorda ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte. Reparto Ematologia - Locali Medicali 2					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	805,68	1'611,36
112 EL.39 08/08/2017	CANALE IN LAMIERA ZINCATA IP40 - 200x100 mm Fornitura e posa in opera di canale in lamiera di acciaio zincato tipo sendzimir, grado di protezione IP40, completo di coperchio realiz ... rni.E' compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte. Dimensioni 200x75 mm Reparto Ematologia - distribuzione a controsoffitto lungo i corridoi di reparto 30					30,00		
	SOMMANO m					30,00	54,51	1'635,30
113 EL.40 08/08/2017	CANALE IN LAMIERA ZINCATA IP40 - 300x100 mm Fornitura e posa in opera di canale in lamiera di acciaio zincato tipo sendzimir, grado di protezione IP40, completo di coperchio realiz ... rni.E' compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte. Dimensioni 300x75 mm Reparto Ematologia - distribuzione a controsoffitto lungo i corridoi di reparto 26+55					81,00		
	A R I P O R T A R E					81,00		633'087,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					81,00		633'087,42
	SOMMANO m					81,00	62,01	5'022,81
114 EL.41 08/08/2017	CANALE IN LAMIERA ZINCATA IP40 - 400x100 mm Fornitura e posa in opera di canale in lamiera di acciaio zincato tipo sendzimir, grado di protezione IP40, completo di coperchio realiz ... ni.E' compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte. Dimensioni 400x75 mm Reparto Ematologia - distribuzione a controsoffitto lungo i corridoi di reparto 22+55					77,00		
	SOMMANO m					77,00	67,01	5'159,77
115 EL.42 08/08/2017	PULSANTE DI SGANCIO EMERGENZA Fornitura e posa in opera di pulsante di emergenza con uno o due contatti NA, contenuto entro quadretto in alluminio pressofuso con vetro frangibile, ... eventuale stuccatura e rasatura delle stesse ed ogni altro onere per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte. Reparto Ematologia - distribuzione vicinanze vie esodo/ accesso al reparto 2					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	271,93	543,86
116 EL.49 08/08/2017	RIMOZIONE E RIPRISTINO INTERFERENZE ELETTRICHE Rimozione e ripristino delle interferenze dei sottoservizi elettrici ricadenti all'interno dell'area di costruzione. I lavori comprend ... egate. Sono compresi tutti i materiali e le lavorazioni necessarie per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. Reparto Ematologia - distribuzione a controsoffitto lungo i corridoi di reparto 1					1,00		
	SOMMANO acorpo					1,00	673,33	673,33
117 EL.51 08/08/2017	APPARECCHIO ILLUMINAZIONE EMERGENZA 260 LM S.E. Fornitura e posa in opera di apparecchio di illuminazione di emergenza IP65, per fissaggio a parete, soffitto o controsoffitto, real ... enti elettrici, accessori di fissaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Reparto Ematologia - distribuzione a controsoffitto lungo i corridoi e locali di reparto 56					56,00		
	SOMMANO cad					56,00	199,43	11'168,08
118 EL.53 08/08/2017	SISTEMA DI DIAGNOSI CENTRALIZZATA IMPIANTI ILLUMINAZIONE EMERGENZA Fornitura e posa in opera di sistema di diagnosi e verifica centralizzata di impianti costituiti da apparecchi au ... i uscita 1 - Max numero apparecchi collegabili: 100 - Max estensione cumulativa della linea di controllo lampade: 1000 m Reparto Ematologia locale tecnico di reparto 1					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	2'226,93	2'226,93
119	APPARECCHIO DI SEGNALAZIONE DI SICUREZZA							
	A R I P O R T A R E							657'882,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO								657'882,20
EL.52 08/08/2017	S.A. Fornitura e posa in opera di apparecchio di segnalazione di sicurezza IP40, per fissaggio a parete, soffitto o controsoffitto, install ... enti elettrici, accessori di fissaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Reparto Ematologia - distribuzione a controsoffitto lungo i corridoi di reparto 11					11,00		
	SOMMANO cad					11,00	338,18	3'719,98
120 EL.60 08/08/2017	TESTALETTO Fornitura e posa in opera di Testaletto Compact ergonomico lunghezza 1320 mm + canale gas XL per un totale di 1876 mm in alluminio anodizzato colore Tech. Il dispositivo ... entificativo per vuoto. - n.1 Kit calotta e distanziale per valcola AFNOR completo di identificativo per Aria medicale.					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	1'217,91	19'486,56
121 EL.62 08/08/2017	Cavo FG7OM1 3G1,5 mmq Fornitura e collocazione di conduttori in rame isolato tipo Afumex conforme CEI 20-13, con elastomero sintetico etilepropilenico (HEPR) sotto guaina di PVC, ... cc. già predisposti, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. sez. 3G1,5 mmq. Reparto Ematologia - distribuzione a controsoffitto lungo canalina metallica nei corridoi di reparto 60					60,00		
	SOMMANO m					60,00	3,08	184,80
122 EL.63 08/08/2017	Cavo FG7OM1 3G2,5 mmq Fornitura e collocazione di conduttori in rame isolato tipo Afumex conforme CEI 20-13, con elastomero sintetico etilepropilenico (HEPR) sotto guaina di PVC, ... cc. già predisposti, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. sez. 3G2,5 mmq. Reparto Ematologia - distribuzione a controsoffitto lungo canalina metallica nei corridoi di reparto 32+32+80+20+20+12+80+10+30+80+80+15+15+65+65+65+65					766,00		
	SOMMANO m					766,00	3,89	2'979,74
123 EL.64 08/08/2017	Cavo FG7OM1 3G4 mmq Fornitura e collocazione di conduttori in rame isolato tipo Afumex conforme CEI 20-13, con elastomero sintetico etilepropilenico (HEPR) sotto guaina di PVC, ma ... ecc. già predisposti, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. sez. 3G4 mmq. Reparto Ematologia - distribuzione a controsoffitto lungo canalina metallica nei corridoi di reparto 30+34+38+42+50+60+64+72+74+80+47+50+50+10+26+80+60+15+15+15+30+30+65+15					1'052,00		
	SOMMANO m					1'052,00	4,76	5'007,52
124 EL.65 08/08/2017	Cavo FG7OM1 3G6 mmq Fornitura e collocazione di conduttori in rame isolato tipo Afumex conforme CEI 20-13, con elastomero sintetico etilepropilenico (HEPR) sotto guaina di PVC, ma ... ecc. già predisposti, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. sez. 3G6 mmq.							
A RIPORTARE								689'260,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							689'260,80
	Reparto Ematologia - distribuzione a controsoffitto lungo canalina metallica nei corridoi di reparto 30+80+80+80+80+20					370,00		
	SOMMANO m					370,00	6,56	2'427,20
125 EL.66 08/08/2017	Cavo FG7OM1 5G2,5 mmq Fornitura e collocazione di conduttori in rame isolato tipo Afumex conforme CEI 20-13, con elastomero sintetico etilepropilenico (HEPR) sotto guaina di PVC, ... c. già predisposti, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.. sez. 5G2,5 mmq. Reparto Ematologia - distribuzione a controsoffitto lungo canalina metallica nei corridoi di reparto							
	SOMMANO m					0,00	5,55	0,00
126 EL.67 08/08/2017	Cavo FG7OM1 5G10 mmq Fornitura e collocazione di conduttori in rame isolato tipo Afumex conforme CEI 20-13, con elastomero sintetico etilepropilenico (HEPR) sotto guaina di PVC, m ... cc. già predisposti, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.. sez. 5G10 mmq. Reparto Ematologia - distribuzione a controsoffitto lungo canalina metallica nei corridoi di reparto 80					80,00		
	SOMMANO m					80,00	11,76	940,80
127 EL.68 08/08/2017	Cavo FG7OM1 5G16 mmq Fornitura e collocazione di conduttori in rame isolato tipo Afumex conforme CEI 20-13, con elastomero sintetico etilepropilenico (HEPR) sotto guaina di PVC, m ... ecc. già predisposti, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. sez. 5G16 mmq. Reparto Ematologia - distribuzione a controsoffitto lungo canalina metallica nei corridoi di reparto 12+12					24,00		
	SOMMANO m					24,00	14,13	339,12
128 EL.69 08/08/2017	Cavo FG7OM1 1G25 mmq Fornitura e collocazione di conduttori in rame isolato tipo Afumex conforme CEI 20-13, con elastomero sintetico etilepropilenico (HEPR) sotto guaina di PVC, m ... ecc. già predisposti, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. sez. 1G25 mmq. Reparto Ematologia - distribuzione a controsoffitto lungo canalina metallica nei corridoi di reparto 32+32+10+10+10+10+60+60+60+60					344,00		
	SOMMANO m					344,00	7,48	2'573,12
129 EL.70 08/08/2017	Cavo FG7OM1 1G50 mmq Fornitura e collocazione di conduttori in rame isolato tipo Afumex conforme CEI 20-13, con elastomero sintetico etilepropilenico (HEPR) sotto guaina di PVC, m ... ecc. già predisposti, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. sez. 1G50 mmq. Reparto Ematologia - distribuzione a controsoffitto lungo canalina metallica nei corridoi di reparto 32+32+32					96,00		
	SOMMANO m					96,00	12,94	1'242,24
	A R I P O R T A R E							696'783,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							696'783,28
130 EL.71 08/08/2017	Fornitura e collocazione di conduttori in rame isolato con elastomero reticolato di qualità G10 sotto guaina termoplastica di qualità M1, barriera ignifuga nastro di mica/vetro. ma ... cc. già predisposti, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. sez. 3G2,5 mmq. Reparto Ematologia - distribuzione a controsoffitto lungo canalina metallica nei corridoi di reparto 50+50+20+20					140,00		
	SOMMANO m					140,00	6,05	847,00
131 EL.72 08/08/2017	Cavo FG7OM1 1G16 mmq Fornitura e collocazione di conduttori in rame isolato tipo Afumex conforme CEI 20-13, con elastomero sintetico etilepropilenico (HEPR) sotto guaina di PVC, m ... ecc. già predisposti, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. sez. 1G16 mmq. Reparto Ematologia - distribuzione a controsoffitto lungo canalina metallica nei corridoi di reparto 60+10					70,00		
	SOMMANO m					70,00	6,25	437,50
132 EL.73 08/08/2017	Spostamento Gruppo Elettrogeno, compreso il sollevamento, realizzazione di nuovo basamento, collegamenti elettrici ed idraulici, prolungaento delle linee, eventuale noleggio di appa ... nto definitivo, e quant'altro necessario per garantire sempre il servizio e completare le opere a perfetta regola d'arte. 1					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	8'289,75	8'289,75
	Parziale IMPIANTI ELETTRICI (SpCat 11) euro							180'398,16
	A R I P O R T A R E							706'357,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							706'357,53
	IMPIANTI RILEVAZIONE INCENDI (SpCat 12)							
133 IS.01 08/08/2017	CENTRALE RIVELAZIONE INCENDI Fornitura e posa in opera di Centrale indirizzata antincendio di rilevazione incendi a 2 loop CLIP. Ciascuna linea della centrale antincendio permette ... e software necessari al corretto funzionamento, ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Reparto Ematologia - Presso Locale Lavoro Infermieri loc n.13 1					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	2'470,04	2'470,04
134 IS.02 08/08/2017	RIVELATORE ANALOGICO OTTICO DI FUMO Fornitura e posa in opera di rivelatore analogico ottico di fumo con isolatore, bianco. Certificato EN54-7. Altezza 52mm installato su base B501 ... iametro 102mm. Compresi gli accessori ed ogni quant'altro necessita per dare il lavoro completo a perfetta regol d'arte. Reparto Ematologia - interno controsoffitto ed esterno a controsoffitto vari locali 14+12+6+16+10+6+20					84,00		
	SOMMANO cad					84,00	86,49	7'265,16
135 IS.03 08/08/2017	RIVELATORE ANALOGICO PER CONDOTTE Fornitura e posa in opera di rivelatore analogico ottico di fumo con isolatore, completo di camera di analisi, per condotte aerauliche. Certificat ... tezione IP 43. Compresi gli accessori ed ogni quant'altro necessita per dare il lavoro completo a perfetta regol d'arte. Reparto Ematologia - interno canali aerazione a controsoffitto mandata e ripresa 1+1					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	177,20	354,40
136 IS.04 08/08/2017	RIPETITORE OTTICO DI ALLARME Fornitura e posa in opera di ripetitore ottico d'allarme per rivelatori. Il ripetitore ottico, adatto per rivelatori convenzionali e analogici di allar ... pra la porta. Compresi gli accessori ed ogni quant'altro necessita per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. Reparto Ematologia - interno controsoffitto ed esterno a controsoffitto vari locali 7+6+3+8+5+3+10+2					44,00		
	SOMMANO cad					44,00	35,70	1'570,80
137 IS.05 08/08/2017	PULSANTE DI EMERGENZA A ROTTURA DI VETRO Fornitura e posa in opera di pulsante analogico a rottura vetro indirizzato, dotato di modulo d'indirizzamento a selettori rotanti e di dop ... rma EN.54.11. Compresi gli accessori ed ogni quant'altro necessita per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. Reparto Ematologia - locali corridoio vie di esodo 5					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	96,98	484,90
138 IS.06	FERMO ELETTROMAGNETICO PER PORTE REI Fornitura e posa in opera di fermo elettromagnetico dotato							
	A RIPORTARE							718'502,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							718'502,83
08/08/2017	di piastra di ancoraggio con regolazione angolare. Pulsante per sblocco manuale. Pro ... tezione IP54. Compresi gli accessori ed ogni quant'altro necessita per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. Reparto Ematologia - locali corridoio ingresso principale 2					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	92,54	185,08
139 IS.07 08/08/2017	SIRENA ELETTRONICA Fornitura e posa in opera di sirena elettronica 12/24Vcc 4 toni, completo di supporto di montaggio per segnalatori di colore rosso. Compresi gli accessori ed ogni quant'altro necessita per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. Reparto Ematologia - locali corridoio 3					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	92,95	278,85
140 IS.08 08/08/2017	PANNELLO ALLARME OTTICO-ACUSTICO Fornitura e posa in opera di pannello da parete di segnalazione d'allarme acustica tramite un buzzer e indicazione ottica. Il pannello è interament ... za di 3000Hz. Compresi gli accessori ed ogni quant'altro necessita per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. Reparto Ematologia - locali corridoio 6					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	146,70	880,20
141 IS.09 08/08/2017	MODULO INDIRIZZATO I/O Fornitura e posa in opera di modulo 1 ingresso / 1 uscita dotato di circuito di identificazione il quale assegna l'indirizzo dell'elemento per mezzo di due ... contenimento. Compresi gli accessori ed ogni quant'altro necessita per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. Reparto Ematologia - locali corridoio 12					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	113,88	1'366,56
142 IS.10 08/08/2017	ALIMENTATORE 24V - 5A Fornitura e posa in opera di alimentatore 24V 4+1A in scatola di contenimento. L'alimentatore supplementare con batterie ermetiche al piombo garantisce maggi ... terie 17 Ah. Compresi gli accessori ed ogni quant'altro necessita per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. Reparto Ematologia - Presso Locale Lavoro Infermieri loc n.13 1					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	338,56	338,56
143 IS.16 08/08/2017	CENTRALE DIFFUSIONE SONORA Fornitura e collocazione di centrale diffusione sonora tipo EVAC, costituita da: - n. 1 Armadio rack 15 unita' standard 19" completo di termoventilatore ... livelli, collaudo funzionale, documentazione e quant'altro necessita per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Reparto Ematologia - Presso Locale Lavoro Infermieri e loc tecnico 1					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	10'842,18	10'842,18
	A R I P O R T A R E							732'394,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO								732'394,26
144 IS.17 08/08/2017	CONSOLE MICROFONICA A CHIAMATA SELETTIVA 8 TASTI Fornitura e collocazione di console microfonica a chiamata selettiva, tastiera 8 tasti, all-call (EN 54-16), avente corpo in metall ... egamento da 5 m con connettore RJ 45 ed ogni quant'altro necessita per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. Reparto Ematologia - Presso Locale Lavoro Infermieri loc n.13 1					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	782,31	782,31
145 IS.19 08/08/2017	PLAFONIERA IN METALLO CON ALTOPARLANTE 6" Fornitura e collocazione di plafoniera in metallo con altoparlante 6" con trasformatore 6W/100V, fissaggio a clip certificata EN 54-24, ... usore. Completo di accessori di fissaggio ed quant'altro necessita per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. Reparto Ematologia - Presso Locali Corridoio 13					13,00		
	SOMMANO cad					13,00	100,73	1'309,49
146 IS.21 08/08/2017	MICROFONO IN ARMADIETTO DA PARETE PER SISTEMI DI EVACUAZIONE A NORMA EN 54 Fornitura e collocazione di microfono in armadietto da parete per sistemi di evacuazione a Norma EN 54, c ... audio. Completo di accessori di fissaggio ed quant'altro necessita per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. Reparto Ematologia - Presso Locali Lavoro Infermieri loc. n.13 1					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'093,20	1'093,20
147 IS.38 08/08/2017	CAVO ANTINCENDIO - SISTEMA RIVELAZIONE INCENDIO Fornitura e collocazione di cavo Cavo antincendio schermato FTE4OHM1 - 100/100 V, isolamento in vetro-mica e guaina in mescola retic ... e a PH 30 secondo norma CEI EN 50200, compreso ogni onere ed accessorio per rendere completo e funzionante il cablaggio. Reparto Ematologia - Presso Locale Degenze e Lavoro Personale Sanitario, Loop dedicati al sistema di rivelazione e segnalazione incendio 824					824,00		
	SOMMANO m					824,00	3,46	2'851,04
	Parziale IMPIANTI RILEVAZIONE INCENDI (SpCat 12) euro							32'072,77
A RIPORTARE								738'430,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							738'430,30
	IMPIANTI SPECIALI (SpCat 13)							
148 EL.61 08/08/2017	<p>IMPIANTO VIDEOCITOFONIA Fornitura e posa in opera di impianto videocitofonico da realizzarsi con linea in idoneo cavo citofonico sotto traccia e/o entro canalizzazioni in tubo di m ... attivazione posto esterno, ciclammento telecamere, apertura serratura, comando luci scale e intercomunicazione vivavoce.</p> <p>Reparto Ematologia - distribuzione a controsoffitto lungo i corridoi di reparto</p> <p>1</p>					1,00		
	SOMMANO acorpo					1,00	2'628,79	2'628,79
149 IS.11 08/08/2017	<p>SISTEMA di CHIAMATA INFERMIERI Fornitura e messa in opera di sistema di chiamata per reparto EMATOLOGIA, costituito da: - N. 2 Alimentatori a due fili per max 100 posti letto; - N ... Compresi tutti gli accessori di completamento e finiture varie (placche, cassette, etc.) nonchè i cavi di collegamento.</p> <p>Reparto Ematologia - Presso Locale Degenze e Locali Medicali</p> <p>1</p>					1,00		
	SOMMANO acorpo					1,00	14'485,81	14'485,81
150 IS.14 08/08/2017	<p>PRESA PULSANTIERA PER TESTALETTO Fornitura e posa in opera di presa per pulsantiera paziente, del tipo a connessione magnetica con possibilità di distacco in tutte le direzioni, evitando il danneggiamento dei dispositivi.</p> <p>Reparto Ematologia - Presso Locale Degenze</p> <p>16</p>					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	114,95	1'839,20
151 IS.26 08/08/2017	<p>IMPIANTO RICEZIONE SEGNALE TV DIGITALE TERRESTRE Fornitura e posa in opera di impianto di ricezione segnale TV digitale terrestre, costituito da: - N. 2 amplificatori di linea in c ... con cavo coassiale, gli accessori ed ogni quant'altro necessita per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. -</p> <p>Reparto Ematologia - Presso Locale Degenze</p> <p>1</p>					1,00		
	SOMMANO acorpo					1,00	1'751,09	1'751,09
152 14.13.02 08/08/2017	<p>Realizzazione di derivazione per punto per punto televisivo, di tipo terrestre o satellitare, realizzata con linea in tubazione a vista a partire dalla cassetta di derivazione del ... e. Compresi gli accessori di fissaggio a parete o a soffitto, i giunti, le curve, i manicotti e i raccordi per cassetta.</p> <p>Reparto Ematologia - Prese Camere degenza e soggiorno cucina</p> <p>15</p>					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	72,50	1'087,50
153 IS.27 08/08/2017	<p>PRESA DATI/FONIA RJ 45 Fornitura e posa in opera di presa tipo RJ45 per fonia/dati di cat. 6e o cat. 6A, UTP per rete Ethernet da installare in cassetta predisposta per montaggio ... ficative. Compresi gli accessori, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte.</p>							
	A R I P O R T A R E							760'222,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							760'222,69
	Reparto Ematologia - Presso Locale Degenze e Lavoro Personale Sanitario 27					27,00		
	SOMMANO cad					27,00	35,58	960,66
154 IS.29 08/08/2017	TELEFONO IP SEMPLIFICATO Fornitura e posa in opera telefono IP digitale semplificato, combinato con un ampio LCD grafico 132x64 pixel che offre una chiara visualizzazione a 5 linee ... SRTP/HTTPS/TLS, VLAN e QoS. Compreso ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Reparto Ematologia - Presso Locale Degenze e Lavoro Personale Sanitario 20					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	256,50	5'130,00
155 IS.31 08/08/2017	ARMADIO RACK 19" FINO A 2000X800 Fornitura e posa in opera di Armadio Rack 19" per rete ethernet costituito da armadio dim. fino a 2000x800x600 mm con porta anteriore trasparente c ... h. Compresi tutti gli accessori di montaggio e quant'altro occorre per dare l'opera completa e a perfetta regola d'arte. Reparto Ematologia - Presso Locale Tecnico n.22 1					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	2'688,90	2'688,90
156 IS.33 08/08/2017	CAVO DI RETE UTP CAT. 6 LSZH Fornitura e collocazione di cavo non schermato U/UTP in categoria 6 con conduttori a 24AWG (0,51 mm) solidi in rame, isolamento in poliolefina, 4 coppi ... LSZH (conforme allo standard IEC 60332-1) - conforme alla normativa ISO/IEC 11801 e 2.0, EN 50173-1 e EIA/TIA 568 B2.10. Reparto Ematologia - Presso Locale Degenze e Lavoro Personale Sanitario, n.42 linee per utenze verso Rack dati 2126					2'126,00		
	SOMMANO m					2'126,00	2,98	6'335,48
157 IS.34 08/08/2017	TELECAMERA COMPATTA IP 2 MP VARIFOCALE DA INTERNO Fornitura e collocazione di Telecamera compatta IP Night&Day, sensore 1/28" Sony Exmor CMOS 2 Mega Pixell. Ottica varifocale 3,3 - ... montaggio come cavi, connettori supporti e quant'altro necessario per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. Reparto Ematologia - Presso Locali Corridoio a controsoffitto 6					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	398,53	2'391,18
158 IS.36 08/08/2017	VIDEORECORDER - NVR 2 TB PER TELECAMERE FINO A 5 MP Fornitura e collocazione di sistema di videoregistrazione per videosorveglianza tipo NVR 16 ingressi con LAN, H264 / MJPEG, 1x2 ... montaggio come cavi, connettori supporti e quant'altro necessario per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. Reparto Ematologia - Presso Locale Tecnico n.22 1					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'231,15	1'231,15
	A R I P O R T A R E							778'960,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							778'960,06
	Parziale IMPIANTI SPECIALI (SpCat 13) euro							40'529,76
	A R I P O R T A R E							778'960,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							778'960,06
	IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE (SpCat 14)							
159 AS.IM.F04 08/08/2017	CONDOTTA ANTIMICROBICA DIFFUSIONE ARIA DA INSTALLARSI ALL'INTERNO DELL'EDIFICIO Fornitura e posa in opera di condotta antimicrobica realizzata con pannelli sandwich in schiuma rig ... massima dal piano calpestio di 4,0m. pannello spessore 21mm, rivestito da alluminio esterno 80micron e interno 80micron. Canali Mandata (2*(1.15+0.5))*3 (2*(0.7+0.5))*10 (2*(0.65+0.5))*6 (2*(0.6+0.4))*5 (2*(0.6+0.35))*7 (2*(0.45+0.5))*8 (2*(0.4+0.3))*13 (2*(0.45+0.4))*13 (2*(0.4+0.25))*6 (2*(0.3+0.25))*16 (2*(0.25+0.25))*25.5 (2*(0.2+0.25))*87.5 (2*(0.15+0.25))*60.5 Canali Ripresa (2*(1.15+0.5))*5 (2*(0.75+0.5))*17 (2*(0.6+0.45))*7.5 (2*(0.6+0.45))*11.5 (2*(0.6+0.4))*12 (2*(0.45+0.5))*9 (2*(0.45+0.4))*7.5 (2*(0.40+0.3))*15 (2*(0.3+0.3))*10.5 (2*(0.25+0.25))*35 (2*(0.35+0.25))*10 (2*(0.2+0.25))*85.5 (2*(0.15+0.25))*36.5 (2*(0.2+0.1))*29.5 (2*(0.15+0.1))*65					9,90 24,00 13,80 10,00 13,30 15,20 18,20 22,10 7,80 17,60 25,50 78,75 48,40 16,50 42,50 15,75 24,15 24,00 17,10 12,75 21,00 12,60 35,00 12,00 76,95 29,20 17,70 32,50		
	SOMMANO m²					694,25	59,76	41'488,38
160 AS.IM.G08B 08/08/2017	ISOLAMENTO TUBAZIONI INTERNE Isolamento delle tubazioni correnti all'interno dell'edificio realizzato con tubo in elastomero espanso a celle chiuse, certificato ISO 9002 con elevat ... r dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. b) Per tubazioni DN 25 in acciaio o in PPR diam est 25, spessore mm 13 10.5					10,50		
	SOMMANO ml					10,50	9,75	102,38
161 AS.IM.G08C 08/08/2017	ISOLAMENTO TUBAZIONI INTERNE Isolamento delle tubazioni correnti all'interno dell'edificio realizzato con tubo in elastomero espanso a celle chiuse, certificato ISO 9002 con elevat ... r dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. c) Per tubazioni DN 32 in acciaio o in PPR diam est 32, spessore mm 13 48					48,00		
	SOMMANO ml					48,00	11,00	528,00
162 AS.IM.G08D 08/08/2017	ISOLAMENTO TUBAZIONI INTERNE Isolamento delle tubazioni correnti all'interno dell'edificio realizzato con tubo in elastomero espanso a celle chiuse, certificato ISO 9002 con elevat ... r dare il lavoro finito a perfetta regola							
	A RIPORTARE							821'078,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							821'078,82
	d'arte. d) Per tubazioni DN 40 in acciaio o in PPR diam est 40, spessore mm 19 24					24,00		
	SOMMANO ml					24,00	13,96	335,04
163 AS.IM.G08E 08/08/2017	ISOLAMENTO TUBAZIONI INTERNE Isolamento delle tubazioni correnti all'interno dell'edificio realizzato con tubo in elastomero espanso a celle chiuse, certificato ISO 9002 con elevat ... dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. e) Per tubazioni DN 50 in acciaio o in PPR diam est 50, spessore mm 13. 60.5					60,50		
	SOMMANO ml					60,50	17,63	1'066,62
164 AS.IM.G08F 08/08/2017	ISOLAMENTO TUBAZIONI INTERNE Isolamento delle tubazioni correnti all'interno dell'edificio realizzato con tubo in elastomero espanso a celle chiuse, certificato ISO 9002 con elevat ... are il lavoro finito a perfetta regola d'arte. f) Per tubazioni DN 65 in acciaio o in PPR diam est 63/75, spessore mm 19 69.5					69,50		
	SOMMANO ml					69,50	25,88	1'798,66
165 AS.IM.G08G 08/08/2017	ISOLAMENTO TUBAZIONI INTERNE Isolamento delle tubazioni correnti all'interno dell'edificio realizzato con tubo in elastomero espanso a celle chiuse, certificato ISO 9002 con elevat ... r dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. g) Per tubazioni DN 80 in acciaio o in PPR diam est 90, spessore mm 19 10+11+3					24,00		
	SOMMANO ml					24,00	31,50	756,00
166 AS.IM.C20 08/08/2017	BATTERIA DI POST-RISCALDAMENTO DA CANALE FINO A 5 kW Fornitura e posa in opera di batteria post-riscaldamento a tubi alettati di alluminio, completa di valvola a tre vie e servocom ... , collegamenti idraulici ed ogni altro onere per dare l'opera funzionante. Potenza: 5 kW alla temperatura acqua 45°-40°C 2+11+2+5+3+10					33,00		
	SOMMANO cad					33,00	846,30	27'927,90
167 AS.IM.C21 08/08/2017	BATTERIA DI POST-RISCALDAMENTO DA CANALE FINO A 10 kW Fornitura e posa in opera di batteria post-riscaldamento a tubi alettati di alluminio, completa di valvola a tre vie e servoco ... nr.5 valvole di intercettazione, collegamenti idraulici ed ogni altro onere per dare l'opera funzionante. Potenza: 10 kW 1					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'055,08	1'055,08
168 AS.IM.D07 08/08/2017	GRIGLIA DI TRANSITO Fornitura e posa in opera di griglia di transito costruita interamente in alluminio estruso in colore naturale, con alette disposte in senso orizzontale, a pro ... rie, completa di cornice e controcornice, e di qualunque altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. 300x200 3.00*2.00*25					150,00		
	A R I P O R T A R E					150,00		854'018,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					150,00		854'018,12
169 AS.IM.D10 08/08/2017	400x200 4.00*2.00*9 SOMMANO dmq DIFFUSORI CIRCOLARI A CONI REGOLABILI AD ALTA INDUZIONE Fornitura e posa in opera di diffusore d'aria di forma circolare a cono variabili ad alta induzione per installazione a soff ... otelaio di montaggio, e di qualunque altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. a) Dim. 150-200 mm 32 SOMMANO cad.					72,00 222,00	8,15	1'809,30
170 AS.IM.D16B 08/08/2017	Regolatore di portata autoregolante DN 150 per portata costante, a controllo indipendente, tarato in fabbrica alla portata richiesta, realizzato con manicotto circolare in acciaio ... ico "a spazzola" in tessuto. Intervallo di funzionamento standard da 50-200 Pa e ad alta pressione 150-600 Pa. a) dn 150 3+2 SOMMANO cad					5,00 5,00	68,44	342,20
171 AS.IM.D16C 08/08/2017	Regolatore di portata autoregolante DN 200 per portata costante, a controllo indipendente, tarato in fabbrica alla portata richiesta, realizzato con manicotto circolare in acciaio ... ico "a spazzola" in tessuto. Intervallo di funzionamento standard da 50-200 Pa e ad alta pressione 150-600 Pa. a) dn 200 9+1 SOMMANO cad					10,00 10,00	100,31	1'003,10
172 AS.IM.D16D 08/08/2017	Regolatore di portata autoregolante DN 250 per portata costante, a controllo indipendente, tarato in fabbrica alla portata richiesta, realizzato con manicotto circolare in acciaio ... ico "a spazzola" in tessuto. Intervallo di funzionamento standard da 50-200 Pa e ad alta pressione 150-600 Pa. a) dn 250 5+1 SOMMANO cad					6,00 6,00	132,08	792,48
173 AS.IM.D19 08/08/2017	DIFFUSORE QUADRATO DI MANDATA COMPLETO DI CASSETTA PORTA FILTRO Fornitura e installazione di diffusore di mandata completo di cassetta isolata portafiltro con serranda a farfalla ... chemo di diffusione aria del tipo forellinato in acciaio inox o in lamiera d'acciaio ad effetto elicoidale. Dim 305x305 MANDATA 3 RIPRESA 2 SOMMANO cad					3,00 2,00 5,00	388,54	1'942,70
174 AS.IM.D19B 08/08/2017	DIFFUSORE QUADRATO DI MANDATA COMPLETO DI CASSETTA PORTA FILTRO Fornitura e installazione di diffusore di mandata completo di cassetta portafiltro assoluto con serranda a farfalla ... ere dell'eventuale ponteggio, incluso pannello diffusione aria							
	A RIPORTARE							864'077,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							864'077,82
	del tipo forellinato o ad effetto elicoidale. Dim 525x525 MANDATA 28 RIPRESA 25 SOMMANO cad					28,00 25,00 <hr/> 53,00	434,38	23'022,14
175 AS.IM.D20 08/08/2017	SERRANDA TAGLIAFUOCO Fornitura e posa in opera di serranda tagliafuoco omologata REI 120 azionata da servomotore elettrico con le seguenti caratteristiche: - Involucro a tunnel re ... addetto e individuale per ogni serranda collegata; - Contatti ausiliari di segnalazione con funzionamento selezionabile. 1150x500 11.50*5.00*2 200x200 2.00*2.00*2 200x100 2.00*1.00 SOMMANO dmq					115,00 8,00 2,00 <hr/> 125,00	33,44	4'180,00
176 AS.IM.D24 08/08/2017	FILTRI ASSOLUTI GRADO HEPA (H14 EN 1822) Fornitura e posa in opera di filtro assoluto grado H14 (EN 1822) completo di telaio ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. 5.25*5.25*53 3.05*3.05*5 SOMMANO dmq					1'460,81 46,51 <hr/> 1'507,32	13,03	19'640,38
177 AS.IM.F02 08/08/2017	STAFFAGGI PER TUBAZIONI Fornitura e posa in opera di staffaggi per tubazioni costituiti da profilati di ferro zincato ad U di adeguata sezione, fissati alle strutture in modo da ... chettatura delle tubazioni dei diversi circuiti, ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. 1000 SOMMANO kg					1'000,00 <hr/> 1'000,00	3,15	3'150,00
178 AS.IM.F01 08/08/2017	TUBAZIONE IN ACCIAIO NERO A NORMA UNI EN 10255 Tubo in acciaio nero liscio, per acqua calda e refrigerata, del tipo Mannesman senza saldatura, a norma UNI EN 10255 serie media fi ... iato mediante valvola d'intercettazione filettata, e il materiale di consumo; incluso l'onere dell'eventuale ponteggio. Alimentazione UTA DN 100 - 10,80 kg/ml 2*(15.5+12+7+16+3)*10.80 2*(1+4.5+17+7+10+2+15+3)*10.80 DN 65 - 5.73 kg/ml 2*(3+2+3+3+2+3)*5.73 Collegamento centrale 800 SOMMANO kg					1'155,60 1'285,20 183,36 800,00 <hr/> 3'424,16	6,36	21'777,66
179 AS.IM.A08 08/08/2017	VASO DI ESPANSIONE CHIUSO A MEMBRANA Fornitura e installazione di vaso di espansione chiuso, per acqua calda/fredda, omologato ISPESL, con pressione iniziale di 1,5 bar, max pressi ... ompreso l'onere delle giunzioni filettate, dei pezzi di raccordo, i fissaggi e il materiale di consumo a) Per ogni litro							
	A R I P O R T A R E							935'848,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							935'848,00
	50+200					250,00		
	SOMMANO litri					250,00	3,51	877,50
180 AS.IM.E06 08/08/2017	TERMOMETRO AD IMMERSIONE Fornitura e installazione di termometro ad immersione in pozzetto per acqua calda e refrigerata, sistema bimetallico, campo di misura 0°-12°C per acqua c ... ta regola d'arte compreso l'onere delle giunzioni filettate, dei pezzi di raccordo, i fissaggi e il materiale di consumo					4,00		
	4					6,00		
	SOMMANO cad					10,00	33,38	333,80
181 AS.IM.E07 08/08/2017	MANOMETRO Fornitura e installazione di manometro per impiego nei circuiti di acqua calda e refrigerata, sistema Burbon, a quadrante diametro 80 mm, campo di misura 0-6 bar, classe ... ta regola d'arte compreso l'onere delle giunzioni filettate, dei pezzi di raccordo, i fissaggi e il materiale di consumo					4,00		
	4					6,00		
	SOMMANO cad					10,00	38,98	389,80
182 AS.IM.G01 08/08/2017	ISOLAMENTO TUBAZIONI FINITURA ALLUMINIO Fornitura e posa in opera di isolamento delle tubazioni per acqua refrigerata correnti all'esterno dell'edificio o nelle Centrali tecnologici ... tuate con emulsione bituminosa (flinkote) e di qualunque altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.					106,45		
	113*(0.15*3.14)*2					5,28		
	8*(0.105*3.14)*2					37,68		
	8*(0.75*3.14)*2					28,26		
	5*(0.9*3.14)*2							
	SOMMANO mq					177,67	63,95	11'362,00
183 AS.IM.G04A 08/08/2017	COIBENTAZIONE DI VALVOLE E SARACINESCHE Fornitura e poa in opera di coibentazione per valvole e saracinesche dei circuiti di acqua calda e refrigerata, costituita da scatole prefo ... esi i pezzi speciali ed ogni onere ed accessorio per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. a) diam. DN 25-100					33,00		
	33							
	SOMMANO cad					33,00	68,85	2'272,05
184 AS.IM.H01E 08/08/2017	SARACINESCA A CORPO PIATTO IN GHISA PN 16 DN 50 Fornitura e posa in opera di saracinesca a corpo piatto a vite interna costituita da corpo con nervature trasversali di rinforzo, cu ... guarnizioni, e di qualunque altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. e) Diametro nominale DN 50					4,00		
	4							
	SOMMANO cad					4,00	128,96	515,84
185 AS.IM.H01F 08/08/2017	SARACINESCA A CORPO PIATTO IN GHISA PN 16 DN 65 Fornitura e posa in opera di saracinesca a corpo piatto a vite interna costituita da corpo con nervature trasversali di rinforzo, cu ... guarnizioni, e di qualunque altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
	A R I P O R T A R E							951'598,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							951'598,99
	f) Diametro nominale DN 65 2 SOMMANO cad					2,00		
						2,00	145,19	290,38
186 AS.IM.H01G 08/08/2017	SARACINESCA A CORPO PIATTO IN GHISA PN 16 DN 80 Fornitura e posa in opera di saracinesca a corpo piatto a vite interna costituita da corpo con nervature trasversali di rinforzo, cu ... guarnizioni, e di qualunque altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. g) Diametro nominale DN 80 4 SOMMANO cad					4,00		
						4,00	167,50	670,00
187 AS.IM.H01H 08/08/2017	SARACINESCA A CORPO PIATTO IN GHISA PN 16 DN 100 Fornitura e posa in opera di saracinesca a corpo piatto a vite interna costituita da corpo con nervature trasversali di rinforzo, c ... guarnizioni, e di qualunque altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. h) Diametro nominale DN 100 12 SOMMANO cad					12,00		
						12,00	197,39	2'368,68
188 AS.IM.H03G 08/08/2017	VALVOLA DI RITEGNO IN GHISA A DISCO PN 16 DN 100 Fornitura e installazione di Valvola di ritegno in ghisa flangiata a disco, con molla di contrasto adatta per montaggio orizzontal ... delle giunzioni flangiate, delle controflange, dei pezzi di raccordo, i fissaggi, e il materiale di consumo. g) DN100 2 SOMMANO cad					2,00		
						2,00	274,29	548,58
189 AS.IM.H04G 08/08/2017	Filtro in ghisa flangiato DN 100 Fornitura e installazione di filtro in ghisa , corpo e coperchio GG-25, cestello filtrante a rete in acciaio inox 18/8, con attacchi flangiati, PN ... ere delle giunzioni flangiate, delle controflange, dei pezzi di raccordo, i fissaggi e il materiale di consumo. g) DN100 2 SOMMANO cad					2,00		
						2,00	223,86	447,72
190 AS.IM.H05F 08/08/2017	Giunto elastico antivibrante flangiato DN100 Fornitura e installazione di giunto elastico antivibrante, corpo in gomma EPDM, con attacchi flangiati, PN 16, temperatura di eserciz ... flangiate, delle controflange, dei pezzi di raccordo, i fissaggi e il materiale di consumo. f) Diametro nominale DN 100 4 SOMMANO cad					4,00		
						4,00	147,41	589,64
191 AS.IM.H06F 08/08/2017	Valvola di taratura flangiate DN 65 Fornitura e installazione di valvola di taratura e bilanciamento circuiti, corpo valvola in ghisa GG250-2, stelo ed interruttore in Ametal, gu ... igerata a mezzo coppelle in poliuretano o in elastomero ed il relativo rivestimento in PVC e il materiale di consumo. 2 SOMMANO cad					2,00		
						2,00	312,29	624,58
	A R I P O R T A R E							957'138,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							957'138,57
192 AS.IM.I01 08/08/2017	BARILOTTI AUTOMATICI SFOGO ARIA COMPLETI Fornitura e posa in opera di barilotti automatici sfogo aria, capacità minima 0,33 l., con corpo e coperchio in ghisa, meccanismi interni e ... era per lo sfogo manuale dell'aria di diametro 3/8" e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. 4					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	101,29	405,16
193 AS.IM.401B 18/08/2017	Fornitura e posa di tubazione in polipropilene PP-R, PN 20, la rete idrica, completa di pezzi speciali di montaggio quali curve, riduzioni, derivazioni, etc., staffaggi di qualunque ... unzioni saldate e/o filettate, dei pezzi di raccordo, i fissaggi, i sostegni e il materiale di consumo. b) Diam. 25x3.5		10,50			10,50		
	SOMMANO ml					10,50	15,00	157,50
194 AS.IM.401C 18/08/2017	Fornitura e posa di tubazione in polipropilene PP-R, PN 20, la rete idrica, completa di pezzi speciali di montaggio quali curve, riduzioni, derivazioni, etc., staffaggi di qualunque ... unzioni saldate e/o filettate, dei pezzi di raccordo, i fissaggi, i sostegni e il materiale di consumo c) Diam. 32x4.4		48,00			48,00		
	SOMMANO ml					48,00	19,33	927,84
195 AS.IM.401D 18/08/2017	Fornitura e posa di tubazione in polipropilene PP-R, PN 20, la rete idrica, completa di pezzi speciali di montaggio quali curve, riduzioni, derivazioni, etc., staffaggi di qualunque ... giunzioni saldate e/o filettate, dei pezzi di raccordo, i fissaggi, i sostegni e il materiale di consumo d) Diam. 40x5.5		24,00			24,00		
	SOMMANO ml					24,00	23,34	560,16
196 AS.IM.401E 18/08/2017	Tubazione in polipropilene PP PN 20 resistente a pressioni max di 20 bar, in opera a qualsiasi altezza, inclusi i pezzi speciali, i raccordi, manicotti, guaine, collari, il materiale di uso e consumo, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. e) Diam. 50x4.6 (lung.=57+3,5)		60,50			60,50		
	SOMMANO ml					60,50	29,52	1'785,96
197 AS.IM.401F 18/08/2017	Tubazione in polipropilene PP PN 20 resistente a pressioni max di 20 bar, in opera a qualsiasi altezza, inclusi i pezzi speciali, i raccordi, manicotti, guaine, collari, il materiale di uso e consumo, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. f) Diam. 63x5.8		51,00			51,00		
	SOMMANO ml					51,00	42,43	2'163,93
198 AS.IM.401G	Tubazione in polipropilene PP PN 20 resistente a pressioni max di 20 bar, in opera a qualsiasi altezza,							
	A R I P O R T A R E							963'139,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							963'139,12
18/08/2017	inclusi i pezzi speciali, i raccordi, manicotti, guaine, collari, il materiale di uso e consumo, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. g) Diam. 75x6.9		18,50			18,50		
	SOMMANO ml					18,50	55,57	1'028,05
199 AS.IM.401H 18/08/2017	Tubazione in polipropilene PP PN 20 resistente a pressioni max di 20 bar, in opera a qualsiasi altezza, inclusi i pezzi speciali, i raccordi, manicotti, guaine, collari, il materiale di uso e consumo, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. h) Diam. 90x8.2		24,00			24,00		
	SOMMANO ml					24,00	73,15	1'755,60
200 IM.G03 08/08/2017	CANALIZZAZIONI ESTERNE TIPO SANDWICH Fornitura e posa in opera di canalizzazione in lamiera zincata, sagomata retta o curva, a sezione rettangolare, con giunzioni a flangia, costit ... re non inferiore a mm 50 assemblata in officina. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. (0.8*3.14)*(4+3.4+2.4+16+6+2) *(par.ug.=84,91-0,01) (0.8*3.14)*(4+3.4+1.2+11+2.4+4)	84,90				84,90 65,31		
	SOMMANO mq					150,21	123,07	18'486,34
201 AS.IM.D15 08/08/2017	UNITA' VAV/CAV Regolatori di portata rettangolari per sistemi a portata variabile, per mandata e ripresa, campo di variazione della portata da 162 a 36360 m3/h. Sono costituiti da ... bente in lana minerale, dimensioni uguali a quelle del regolatore, flangiato sui due lati. a) Portata da 100 a 400 mc/h 1					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	984,16	984,16
202 AS.IM.D15A 08/08/2017	UNITA' VAV/CAV Regolatori di portata rettangolari per sistemi a portata variabile, per mandata e ripresa, campo di variazione della portata da 162 a 36360 m3/h. Sono costituiti da ... bente in lana minerale, dimensioni uguali a quelle del regolatore, flangiato sui due lati. b) Portata da 200 a 600 mc/h 7					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	1'065,84	7'460,88
203 AS.IM.D15B 08/08/2017	UNITA' VAV/CAV Regolatori di portata rettangolari per sistemi a portata variabile, per mandata e ripresa, campo di variazione della portata da 162 a 36360 m3/h. Sono costituiti da ... ente in lana minerale, dimensioni uguali a quelle del regolatore, flangiato sui due lati. c) Portata da 400 a 1000 mc/h 13					13,00		
	SOMMANO cad					13,00	1'141,66	14'841,58
204 AS.IM.D21 08/08/2017	SERRANDA DI REGOLAZIONE Fornitura e posa in opera di serranda di regolazione costituita da telaio con profilo ad U ed alette nervate in lamiera di acciaio zincata, munita di coman ... 'acciaio zincata per montaggio su canale, e di qualunque altro onere per dare il lavoro finito							
	A R I P O R T A R E							1'007'695,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'007'695,73
	a perfetta regola d'arte. 200x100 2.00*1.00 300x150 5*3.00*1.50 400x200 4.00*2.00*6 400x150 4.00*1.50*9					2,00		
						22,50		
						48,00		
						54,00		
	SOMMANO dmq					126,50	16,48	2'084,72
205 AS.IM.E02E 08/08/2017	REGOLAZIONE AUTOMATICA PER U.T.A. 12.000 MC/H Fornitura e posa in opera di complesso di regolazione automatica per unità di trattamento dell'aria, compreso la raccorderia necessaria ... plesso morsetteria per montaggio fronte quadro; Il sistema deve essere interfacciato al sistema di regolazione generale. 1					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	4'719,76	4'719,76
206 AS.IM.N01 08/08/2017	IMPIANTO DI REGOLAZIONE CENTRALIZZATO Fornitura e posa in opera di impianto di regolazione centralizzato per la supervisione della temperatura ambiente e umidità e la gestione del ... nea agli apparati controllati), quadro elettrico di zona e quant'altro per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. 1					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	40'803,75	40'803,75
207 AS.IM.A01B 08/08/2017	GRUPPO TERMOFRIGORIFERO POLIVALENTE ARIA/ACQUA 181 KWF- 205 KWT Fornitura e posa in opera di gruppo termofrigorifero polivalente potenza frigorifera 181 kWf - potenza termica 205 k ... Portata acqua refrigerata 32000 l/h - Porata acqua calda 35000 l/h - Pressione sonora < 64 dB a 1 m (coil) - Peso 2350 kg 1					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	74'973,75	74'973,75
208 AS.IM.B12I 08/08/2017	VENTILATORI DI ESTRAZIONE FINO A 12000 MC/H - 300 Pa Fornitura e posa in opera di ventilatore di estrazione con intelaiatura in profilati di alluminio resistenti alla corrosione. ... lettrici, cuffia con rete antivolatile, giunto flessibile ed ogni altro onere per dare l'opera completa a regola d'arte. 1					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	19'852,80	19'852,80
209 AS.IM.B02F 08/08/2017	UNITA' DI TRATTAMENTO ARIA MC/H 12000 - Pa 800 Fornitura e posa in opera di unità di trattamento dell'aria, con struttura autoportante a doppia pannellatura con pannelli e telaio i ... ecchiature elettriche fino al quadro di zona e qualunque altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. 1					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	44'943,70	44'943,70
	Parziale IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE (SpCat 14) euro							416'114,15
	A RIPORTARE							1'195'074,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'195'074,21
	IMPIANTO GAS MEDICALI (SpCat 15)							
210 AS.GM.7 08/08/2017	Fornitura e collocazione di presa di Ossigeno biblocco costituita da: capocorda per il collegamento alla rete equipotenziale, vite di fissaggio per capocorda, vite di fissaggio per ... ra secondo UNI EN 7396-1 Il tutto completo di ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. 19					19,00		
	SOMMANO cad.					19,00	171,46	3'257,74
211 AS.GM.8 08/08/2017	Fornitura e collocazione di presa di Aria Medicinale biblocco costituita da: capocorda per il collegamento alla rete equipotenziale, vite di fissaggio per capocorda, vite di fissag ... ra secondo UNI EN 7396-1 Il tutto completo di ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. 19					19,00		
	SOMMANO cad.					19,00	171,46	3'257,74
212 AS.GM.9 08/08/2017	Fornitura e collocazione di presa di presa di Aspirazione Endiocavitaria (VUOTO) biblocco costituita da: capocorda per il collegamento alla rete equipotenziale, vite di fissaggio p ... ra secondo UNI EN 7396-1 Il tutto completo di ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. 19					19,00		
	SOMMANO cad.					19,00	171,46	3'257,74
213 AS.GM.14 08/08/2017	Quadro di segnalazione allarme Gas medicali per allarme di remotizzazione dello stato di funzionamento del Quadro di Riduzione del Secondo Stadio Dispositivo medico impiegato per i ... Un'applicazione tipica è il riporto della condizione di allarme di un modulo in luoghi accessibili da parte dei VV.FF.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	144,98	579,92
214 AS.GM.17 08/08/2017	Fornitura e collocazione di Quadro sezionamento VVFF zona filtro per 3 gas, (O2-A4-V) composto da: n.1 Carpenteria da incasso in lamiera, spessore 1,5 mm, verniciata RAL 9010 comp ... ituiti da dado, codulo e corpo. Compreso le opere edili e quant'altro per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	866,19	866,19
215 AS.GM.20 08/08/2017	QUADRI RIDUZIONE II STADIO Fornitura e collocazione di Quadro riduzione doppio (UNI EN 7396-1) 2 Gas (O2-A4) + Vuoto + allarme, composto da: Riduttore doppio di Ossigeno tipo TAEMA ... 5°C, umidità relativa < = 90%, fusibile di protezione consigliato 50mA-"T". Completo di quadro a parete da incasso IP 40					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	3'502,93	3'502,93
	A R I P O R T A R E							1'209'796,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO								1'209'796,47
216 AS.GM.34 08/08/2017	Quadro Segnalazione posizione stato valvole composto da: Fornitura e collocazione di un sistema di segnalazione valvola aperta o chiusa, completa di alimentatore stabilizzatore da ... lvole, completo di cassetta da incasso Compreso ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	584,43	584,43
217 AS.GM.42 08/08/2017	Fornitura e posa in opera di tubi di rame di diametro 16 mm conformi alla Norma UNI EN ISO 7396 1/2, marcati CE DM, compreso raccordi, manicotti, curve, tee con caratteristiche con ... do a 3 pz per tubazione per gas medicinali ed ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. 8+8+6+6+9 10+9+9+6+6					37,00 40,00		
	SOMMANO ml					77,00	26,91	2'072,07
218 AS.GM.43 08/08/2017	Fornitura e posa in opera di tubi di rame di diametro 18 mm conformi alla Norma UNI EN ISO 7396 1/2, marcati CE DM, compreso raccordi, manicotti, curve, tee con caratteristiche con ... do a 3 pz per tubazione per gas medicinali ed ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. 28+12					40,00		
	SOMMANO ml					40,00	27,51	1'100,40
219 AS.GM.44 08/08/2017	Fornitura e posa in opera di tubi di rame di diametro 22 mm conformi alla Norma UNI EN ISO 7396 1/2, marcati CE DM, compreso raccordi, manicotti, curve, tee con caratteristiche con ... do a 3 pz per tubazione per gas medicinali ed ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. 30 57+10 20+22					30,00 67,00 42,00		
	SOMMANO ml					139,00	35,13	4'883,07
220 AS.GM.45 08/08/2017	Fornitura e posa in opera di tubi di rame di diametro 28 mm conformi alla Norma UNI EN ISO 7396 1/2, marcati CE DM, compreso raccordi, manicotti, curve, tee con caratteristiche con ... do a 3 pz per tubazione per gas medicinali ed ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. 54+11					65,00		
	SOMMANO ml					65,00	36,34	2'362,10
	Parziale IMPIANTO GAS MEDICALI (SpCat 15) euro							25'724,33
A RIPORTARE								1'220'798,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'220'798,54
	LAVORI IN ECONOMIA (SpCat 17)							
221 OP.1 21/08/2017	Operaio comune 1° livello					100,00		
	SOMMANO ore					100,00	22,52	2'252,00
222 OP.2 14/10/2013	Operaio qualificato 2° Livello					100,00		
	SOMMANO ore					100,00	25,06	2'506,00
223 OP.3 14/10/2013	Operaio specializzato 3° Livello					100,00		
	SOMMANO ore					100,00	26,95	2'695,00
	Parziale LAVORI IN ECONOMIA (SpCat 17) euro							7'453,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							1'228'251,54
	TOTALE euro							1'228'251,54
	A RIPORTARE							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
		RIPORTO
<u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u>		
001	DISMISSIONI - DEMOLIZIONI	51'752,95
002	SCAVI - RINTERRI - TRASPORTI	13'910,54
003	MURATURE - TRAMEZZI	11'419,85
004	CONGLOMERATI DI CEMENTO - ACCIAIO - CASSEFORMI	3'447,62
005	INTONACI	27'140,59
006	PAVIMENTI - RIVESTIMENTI	175'340,63
007	TINTEGGIATURE - COLORITURE	3'611,26
008	INFISSI	43'392,09
009	CONTROSOFFITTI ED OPERE VARIE DI FINIMENTO	50'497,95
010	IMPIANTI IDRICO E DI SCARICO	69'692,27
011	IMPIANTI ELETTRICI	180'398,16
012	IMPIANTI RILEVAZIONE INCENDI	32'072,77
013	IMPIANTI SPECIALI	40'529,76
014	IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE	416'114,15
015	IMPIANTO GAS MEDICALI	46'477,95
016	IMPIANTI ELETTROMECCANICI TRASPORTATORI	55'000,00
017	LAVORI IN ECONOMIA	7'453,00
Totale SUPER CATEGORIE euro		1'228'251,54
A RIPORTARE		

DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
	TOTALE
RIPORTO	
<u>Categorie di Opere GENERALI e SPECIALIZZATE</u>	
OG1 - Edifici civili e industriali	380'513,48
OS3 - Impianti idrico-sanitario, cucine, lavanderie	123'623,22
OS4 - Impianti elettromeccanici trasportatori	55'000,00
OS28 - Impianti termici e di condizionamento	416'114,15
OS30 - Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici e televisivi	253'000,69
TOTALE euro	1'228'251,54
A RIPORTARE	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	I M P O R T I		incid. %
		T O T A L E		
	R I P O R T O			
	<u>RIEPILOGO COSTI SICUREZZA</u>			
	TOTALE PROGETTO (lavori e sicurezza)	euro	1'228'251,54	
	<i>di cui per la sicurezza</i>			
	<i>COSTI SICUREZZA (speciali)</i>		0,00	
	<i>COSTI SICUREZZA (diretti)</i>		5'865,10	
	TOTALE COSTI SICUREZZA	euro	5'865,10	
	Palermo, 06/09/2017			
	Il Tecnico			
	A R I P O R T A R E			

DESIGNAZIONE DEI LAVORI	I M P O R T I
	T O T A L E
R I P O R T O	
<u>QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI</u>	
a) Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni (comprensivo dell'importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza) euro	1'234'116,84
b) Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza(NON soggetti a Ribasso d'asta) euro	5'865,10
Restano i lavori a base d'asta soggetti a ribasso euro	1'228'251,74
c) Somme a disposizione della stazione appaltante per:	
c1) Imprevisti euro	100'799,20
c2) Incentivazione 2% art. 113 dlgs. 50/2016 euro	26'698,32
c3) Oneri di accesso alla discarica euro	3'000,00
c4) IVA 22% euro	293'681,53
c5) Spese per pubblicazione euro	15'000,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE euro	439'179,05
TOTALE PROGETTO euro	1'673'295,89
<p>Palermo, 06/09/2017</p> <p>Il Tecnico</p>	
A R I P O R T A R E	